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دستور استاندارهرمزگان  
برای رسیدگی به مطالبات 

ساکنین روستای جمال احمد 

افزایش تولید نیروگاه برق حرارتی 
بندرعباس با ورود دستگاه قضایی

تاکید احمد مرادی بر آبرسانی به شهرها 
و روستاها از  طریق آب شیرین کن ها

بازگشت پرونده های مالیاتی کلان 
تزریق امید به اقتصاد هرمزگان

توصیه های فرهنگی و ایمنی به زائران

هر گام در مسیر اربعین
جهاد است 

 سواحل بیمار، خانواده های نگران  
 قلیان های پیکی و ساحلی

 در هرمزگان

صفحه  صفحه  88  را بخوانید  را بخوانید

استاندار هرمزگان در آیین آغاز عملیات اجرایی بازارچه دائمی صنایع دستی بندرعباس تاکید کرد  

 ضــرورت صــیانت هوشمندانه ضــرورت صــیانت هوشمندانه
 از میراث ناملموس استان از میراث ناملموس استان

 امروز برخی کشورهای همسایه تلاش دارند عناصر فرهنگی ایرانی را به نام خود ثبت یا معرفی کنند.
 در چنین شرایطی باید با حرکتی منسجم، برنامه ریزی شده و هوشمندانه، از میراث ناملموس خود صیانت کنیم 

و زیرساخت هایی برای پایداری اقتصادی هنرهای سنتی فراهم آوریم

دردومین جلسه شورای اداری راهداری و حمل  و نقل جاده ای هرمزگان تاکید شد

 لزوم نگاه جهادی و هم افزایی برای تقویت خدمت رسانی
گروه خبر // دومین جلســه شورای اداری اداره کل 
راهداری و حمل  و نقل جاده ای استان هرمزگان در 
سال ۱۴۰۴، با محوریت ارزیابی عملکرد چهارماهه 

ادارات ستادی و شهرستانی، برگزار شد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این نشســت، عباس 
شرفی مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان 
هرمزگان، ســردار سرتیپ دوم پاسدار اباذر سالاری 
فرمانده ســپاه امام ســجاد )ع( هرمزگان، سرهنگ 
پاسدار حسن شجاعی مسئول سازمان بسیج ادارات 
کشــور، معاونین اداره کل، رؤسای ستادی و رؤسای 
ادارات شهرستان های تابعه حضور داشتند.این جلسه 

به منظور تحلیل، بررسی و ارزیابی کارنامه چهار ماه 
گذشته راهداری استان برگزار شد؛ دورانی که با تکیه 
بر تلاش میدانی، برنامه ریزی منســجم و روحیه ای 
جهادی، در حوزه های مختلف نگهداری راه، ایمنی، 
نظارت بر ناوگان حمل ونقل عمومی، کنترل بحران ها 
و پروژه های عمرانی، عملکرد مؤثری به ثبت رسیده 
بود.در طول نشست، گزارش های تحلیلی از وضعیت 
عملکرد مناطق مختلف ارائه شــد و شاخص های 
ارزیابــی در حوزه های اجرایــی و مدیریتی، مورد 
واکاوی قرار گرفت. تلاش شــد ضمن بررسی دقیق 
چالش ها و فرصت ها، مســیر حرکــت آینده نیز بر 

اساس تجربه های میدانی و ظرفیت های استانی ترسیم 
شــود.حضور چهره های نظامی و جهادی همچون 
فرمانده سپاه امام سجاد )ع( و مسئول بسیج ادارات، 
نشــان دهنده اهمیت هم افزایی نهادهــای انقلابی و 
اجرایی در ارتقای کیفیت خدمات عمومی و پشتیبانی 
از جبهه خدمت رسانی در استان بود.در پایان جلسه، 
بر لزوم تداوم نگاه جهادی، انسجام ساختاری، تقویت 
ارتباط ستاد و شهرستان ها، بهره گیری از ظرفیت های 
بسیج، و ارتقای اثربخشی میدانی در برنامه های آتی 
تأکید شد؛ تا با همراهی همه بخش ها، مسیر توسعه و 

خدمت رسانی با قدرت بیشتری ادامه یابد.

گروه خبر // منوچهر ضیایی مدیرکل آموزش و پرورش اســتان 
هرمزگان در نشستی با ارزیابان مدارس تراز سند تحول بنیادین 
آموزش و پــرورش، بر اهمیت و نقش حیاتــی ارزیابی دقیق و 
کارشناســی مدارس در مسیر تحقق اهداف عالیه این سند ملی 

تأکید کرد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این نشســت که با حضور جمعی از 
ارزیابان منتخب و باتجربه استانی برگزار شد، مدیرکل آموزش و 
پرورش هرمزگان با اشاره به جایگاه محوری سند تحول بنیادین در 
ارتقای کیفیت نظام تعلیم و تربیت کشور، گفت: »مدارس، به عنوان 
کانون های اصلی تربیت و بالندگی، نقش بی بدیلی در اجرایی شدن 
مفاد ســند تحول دارند و ارزیابی مستمر و مبتنی بر شاخص های 
تعریف شــده، چراغ راه ما در شناسایی نقاط قوت و قابل بهبود 
مدارس خواهد بــود.« وی افزود: »هدف از این ارزیابی ها صرفاً 
رتبه بندی مدارس نیست، بلکه شناسایی میزان پیشرفت مدارس 
در دستیابی به اهداف ســند تحول، کشف ظرفیت ها و الگوهای 
موفق، و ارائه راهکارهای عملی برای غلبه بر چالش ها اســت. 
ارزیابان محترم بازوان توانمند ما در این مســیر هستند و دقت، 
انصاف و تخصص آنان، کلید موفقیت این فرایند است.« در ادامه 
این نشســت، به تبیین دقیق تر شاخص های ارزیابی مدارس تراز 
سند تحول، چگونگی جمع آوری داده ها و مستندات و روش های 
تحلیل یافته ها پرداخته شد. همچنین، مدیرکل آموزش و پرورش 
هرمزگان بر لزوم تعامل سازنده ارزیابان با مدیران و کادر آموزشی 

مدارس و ارائه بازخوردهای سازنده و کاربردی تأکید کرد.

یادداشت

روزنامه دریا همچنان مطالبه می کندروزنامه دریا همچنان مطالبه می کند

خیابان های شهید بهشتی و امام موسی صدر؛ پارکینگ یا خیابان؟

بهشتی جنوبی و امام موسی صدر به پارکینگ خودروها بدل شده اند؛ پلیس راهور هم  
خواستار رفع این مشکل است. خیابان های شهید بهشتی جنوبی )واقع در محدوده فلکه 
برق تا چهارراه مرادی( و امام موسی صدر بندرعباس به یکی ازچالش برانگیزترین 
نقاط ترافیکی مرکز شــهر تبدیل شده اند؛ به گونه ای که این محورهای مهم به جای 
تســهیل عبور و مرور، به محل توقف و پارک غیرمجاز خودروها بدل شــده اند و 
موجب بروز مشــکلات گسترده برای شــهروندان و رانندگان قانون مدار شده اند. 
عرض باریک خیابان شهید بهشتی جنوبی که به سختی ظرفیت عبور همزمان سه 
خودرو را داراســت، با وجود حجم بالای تردد، به دلیل توقف های غیرقانونی در 
حاشیه عملًا به یک مسیر تک خودرویی تقلیل یافته و تبدیل به کوچه ای با ترافیک 
 سنگین شده است. در یک ســوی این خیابان، ایستگاه تاکسی های مسیر اسکله
 شهید رجایی، موجب انســداد تردد روان شده و در سوی دیگر، علی رغم نصب 
تابلوهای متعدد »توقف ممنوع« و »پارک در حاشــیه ممنوع«، بی توجهی برخی 
رانندگان به قوانین، این منطقه را به یک پارکینگ  خودرو تبدیل کرده است. خیابان 
امام موســی صدر نیز با شرایط مشابه، محل پارک خودروها در وسط مسیر شده 
که خطرات و ناهنجاری های عبور و مرور را دوچندان کرده است.  با توجه به این 
وضعیت بغرنج،  باید شورای ترافیک هرمزگان برای حل این موضوع ورود جدی 
داشته باشد.  بر اساس بررســی های میدانی و نظرات کارشناسی، یکی از عوامل 
تشدید کننده این مشکل، وجود جداکننده های وسط خیابان هاست که با وجود هدف 
نظم دهی به مسیر، در عمل با کاهش فضای مفید عبور، موجب تسهیل توقف های 
غیرمجاز در حاشیه ها شده اند. پیشنهاد کارشناسان، حذف فوری این جداکننده ها 

و جایگزینی آن ها با موانع فیزیکی در حاشــیه مسیرهاست که از توقف غیرمجاز 
جلوگیری کرده و ضمن افزایش عرض مؤثر خیابان، عبور و مرور را بهبود می بخشد. 
این اقدام می تواند با ســرعت نسبتاً بالا گره ترافیکی موجود را باز کرده و رضایت 
عمومی را در پی داشته باشد.  در همین رابطه، سرهنگ بزرگمهر، رئیس پلیس راهور 
بندرعباس، نیز بر ضرورت حل این مسئله تأکید کرده و اعلام کرد: »در اوایل سال 
جاری، به همراه شهردار بندرعباس از خیابان های شهید بهشتی و امام موسی صدر 
بازدید میدانی به عمل آمد و طی این بازدیدها به صراحت به شــهردار تأکید شد که 
رفع معضلات ترافیکی این محورها ضروری و غیرقابل اغماض است. پلیس راهور 
نیز کاملًا با موضوع موافق است و اقدامات اجرایی باید در اسرع وقت انجام پذیرد.«  
وی افزود: »پلیس راهور آمادگی دارد با همکاری شورای ترافیک، نظارت دقیق تری 
بر این محدوده اعمال کرده و با برخورد قانونی با متخلفان، فرهنگ احترام به قانون 
را در این منطقه ارتقا دهد.«  با تأکید پلیس راهور، همراهی شهرداری و ضرورت 
بازگرداندن نظم و امنیت به محورهای پرتردد مرکز شهر بندرعباس، انتظار می رود 
شورای ترافیک استان در نخستین جلسه رسمی خود، مصوبه ای فوری در خصوص 
اصلاح هندســی، حذف جداکننده ها و تجهیز مســیر به ابزارهای بازدارنده توقف 
غیرمجاز صادر کند. همچنین پیشنهاد می شود در کنار اقدامات عمرانی، برنامه ریزی 
برای انتقال ایستگاه تاکسی ها به نقاط مناسب تر صورت گیرد تا این محورهای حیاتی 
بتوانند مجدداً به نقش اصلی خود در تسهیل حمل ونقل شهری بازگردند.  بدون تردید، 
حل این مسئله علاوه براینکه موجب کاهش ترافیک و رضایت مندی مردم خواهد 
شد، بســتری امن تر برای تردد شهروندان، کاهش زمان رسیدن به مقصد و ارتقای 
سیمای شهری بندرعباس فراهم خواهد ساخت. اکنون نگاه ها به تصمیم سازان این 
امر دوخته شده؛ تصمیمی که می تواند گره کور ترافیکی این دو خیابان  را باز کند و 
این خیابان های استراتژیک را از پارکینگ به محورهای تردد پایدار و ایمن بدل نماید.

 گروه خبر // با تلاش همه جانبه کارآگاهان پلیس 
آگاهي استان هرمزگان یک گروگان در یکي از 
شهرستان هاي کرمان از چنگال آدم ربایان آزاد و 

در سلامت کامل به آغوش خانواده بازگشت. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ فرمانده انتظامي اســتان 
هرمزگان در تشــریح این خبر بیان داشــت: در پي 
وقوع یک فقره گروگان گیري احدي از شــهروندان 
در شهرستان میناب و متواري شدن متهمان ، پیگیري 

موضوع بصورت ویژه  در دستور کار پلیس آگاهي این 
شهرســتان قرار گرفت .   وي افزود : با بررسي هاي 
صورت گرفته توسط کارآگاهان پلیس آگاهي مشخص 
شد آدم ربایان فرد ربوده شــده را پس از ربایش به 
یکي از شهرستان هاي استان کرمان منتقل و در منطقه 
اي نامعلوم مخفي کرده اند. این مسئول انتظامي اظهار 
 داشــت : با تلاش هاي شبانه روزي صورت گرفته ،

بهره گیري از شیوه هاي پلیسي و همکاري عملیاتي 

پلیس آگاهي شهرستان کهنوج نهایتا آدم ربایان عرصه 
را بر خود تنگ دیده و فرد ربوده شــده را آزاد کردند.  
ســردار »علي اکبر جاویدان« با بیان این که با تلاش 
مأمــوران انتظامي میناب و همــکاري اطلاعاتي و 
عملیاتي پلیس آگاهي استان این شهرستان فرد ربوده 
شده در ســلامت کامل به آغوش خانواده بازگشت ، 
 خاطر نشــان کرد: تلاش مأموران براي دســتگیري 
آدم ربایان و معرفي آنان به دستگاه قضایي ادامه دارد. 

ربایش در هرمزگان، آزادي گروگان در کرمان 

ارزیابی دقیق مدارس، گامی اساسی 
در تحقق سند تحول بنیادین

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22
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اعتماد پستی، نیازمند بازنگری فوری 
در خدمات رسانی
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 نماینده ولی فقیه در هرمزگان :
نماز جمعه قلب تپنده شهر

 و سنگر بزرگ مقابله با جنگ نرم است
  گروه سیاســی // نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان با اشاره به 
جایگاه بی بدیل نماز جمعه در نظام اســلامی، آن را قلب تپنده شهر و 
یکی از بزرگترین دســتاوردهای انقلاب اسلامی خواند و تأکید کرد: 
نماز جمعه سنگر اصلی مقابله با جنگ نرم دشمن است و باید به مرکز 
امیدآفرینی و نشــاط اجتماعی تبدیل شود.به گزارش خبرنگار دریا ؛ 
آیت الله محمد عبادی زاده در آئین گرامیداشت سالروز اقامه اولین نماز 
جمعه کشور، با بیان اینکه امام راحل اقامه نماز جمعه را از دستاوردهای 
مهم انقلاب می دانست، گفت: نماز جمعه یکی از برکات انقلاب اسلامی 
است و دارای عمق سیاسی و اجتماعی در جامعه است که توانسته است 
تاثیرات بزرگی در جامعه به جای بگذارد.وی با اشاره به نقش بی بدیل 
رهبر معظم انقلاب در پاسداری از جایگاه نماز جمعه افزود: با وجود 
مسئولیت سنگین ولایت امر، رهبری هرگز منصب امامت جمعه تهران را 
به دیگری نسپردند، چرا که نماز جمعه شأنی از شئون ولی امر مسلمین 
اســت.نماینده ولی فقیه در استان، نماز جمعه را نماد وحدت، انسجام 
ملی و مقابله با توطئه های دشمن دانست و گفت: دشمن در جنگ نرم 
به دنبال تفرقه افکنی، سیاه نمایی، القای ناامیدی و مشروعیت زدایی از نظام 
اسلامی است، اما تریبون نماز جمعه باید پاسخ گوی این هجمه ها و منبع 
آرامش، امید، عزت ملی و روحیه حماسی برای جامعه باشد.آیت الله 
عبادی زاده با تقدیر از خدمات اعضای ســتادهای نماز جمعه به ویژه 
ستاد نماز جمعه بندرعباس، گفت: ستاد نماز جمعه بندرعباس امروز 
از ســتادهای برتر کشور است که با تلاش شبانه روزی، به ویژه توسط 
جناب حجت الاسلام والمسلمین دکتر فاطمی، توانسته جایگاهی ممتاز 
در سطح ملی پیدا کند.وی همچنین از ائمه محترم جمعه موقت، از جمله 
آیت الله درویشی، حجت الاسلام والمسلمین رئیسی، و حجت الاسلام 
والمسلمین میرزاده به دلیل نقش آفرینی در برپایی این فریضه الهی تشکر 
کرد.نماینده ولی فقیه در هرمزگان، رسانه ها به ویژه صدا و سیمای مرکز 
خلیج فارس را نیز بازوی قدرتمند نماز جمعه دانست و گفت: رسانه ها 
تریبون دوم نهاد امامت جمعه اند؛ هم می توانند خوراک خبری بگیرند و 
هم به نماز جمعه خوراک رسانه ای دهند. ضریب دادن به مطالب مطرح 
شده در نماز جمعه از طریق رسانه ها، اثربخشی اجتماعی این نهاد الهی 
را چند برابر می کند.در پایان، وی خطاب به همه فعالان ستادهای نماز 
جمعه استان تأکید کرد: امروز شما سربازان خط مقدم در میدان جنگ 
نرم هستید. اگر ستاد نماز جمعه قوی باشد، نماز جمعه اوج می گیرد؛ اگر 
ضعیف باشد، نماز جمعه افول خواهد کرد. نماز جمعه قلب شهر است؛ 

مراقب باشید این قلب تپنده، همیشه زنده و پرشور بماند.

گروه سیاسی // صبح شنبه ۴ مردادماه  شهر 
زاهدان استان سیستان و بلوچستان، شاهد 
یک حادثه تروریســتی بود. در ساعت ۸:۳۰ 
زاهدان مملو  آزادی  زمانی که خیابان  صبح، 
از مراجعان و کارکنان دادگستری بود، گروهی 
گروهک  به  وابسته  مسلح  تروریست های  از 
جیش الظلم به ساختمان دادگستری این شهر 
حمله کردند. در این حمله که با هدف ایجاد 
وحشت و اختلال در امنیت عمومی انجام شد، 
نه تعدادی از شهروندان بی گناه،از جمله یک 
زن و یک کودک به شهادت رسیدند و چند نفر 

نیز زخمی شدند. 
    طبق گزارش های رســمی منتشرشده گروهی 
از افراد مسلح ناشــناس با پوشش ارباب رجوع، 
قصد ورود به ساختمان دادگستری واقع در خیابان 
آزادی را داشــتند که با هوشیاری و واکنش سریع 
افسر نگهبان و سربازان حفاظت مستقر از ورود این 
افراد به داخل ساختمان جلوگیری شد. این اقدام 
شجاعانه مانع از وقوع فاجعه ای بزرگ تر شد اما 
تروریست ها بلافاصله با استفاده از سلاح های گرم 
و پرتاب نارنجک جنگی، درگیری مسلحانه ای را 
آغاز کردند. صدای تیراندازی های شدید و انفجار 
نارنجــک در حوالی ســاعت ۱۰ فضای اطراف 
دادگســتری را به میدان نبــرد تبدیل کرد. برخی 
منابع محلی از شــنیده شدن صدای انفجار مهیبی 
خبر دادند کــه گمانه زنی هایی دربــاره حضور 
احتمالی عامل انتحاری را مطرح کردند. گروهک 
جیش الظلم در بیانیه ای رسمی مسئولیت این حمله 
را بر عهده گرفت و بار دیگر نشان داد که هدفی جز 
آســیب زدن به مردم بی گناه و ایجاد ناامنی ندارد. 
این حمله تروریستی که به صورت کور و بی هدف 
به سمت مردم بی گناه حاضر در اطراف دادگستری 
صورت گرفت، متاســفانه به شــهادت شش نفر 
و مجروح شــدن ۲۲ نفر دیگر منجر شد. در میان 

شهدا، یک نوزاد هفت ماهه بلوچ دیده می شود که 
این موضوع خشــم و تأثر عمومی را برانگیخت. 
همچنین یک زن ۶۰ ساله بلوچ که هویتش هنوز 
شناســایی نشده و سه نفر از ســربازان و عوامل 
انتظامی حفاظت دادگســتری نیز در این حادثه به 
شهادت رسیدند. اکثر مجروحان از شهروندان عادی 
بودند که برای پیگیری امور قضایی به دادگستری 
مراجعه کــرده بودند. برخــی مجروحان به دلیل 
استرس و اضطراب ناشی از حادثه به مراکز درمانی 
مراجعه کردند و تعدادی نیز به صورت سرپایی مداوا 
شدند.با شروع درگیری، نیروهای امنیتی و انتظامی 
به سرعت در محل حاضر شدند.رزمندگان قرارگاه 
قدس نیروی زمینی سپاه و یگان های ضدتروریسم 
با حضور گســترده در اطراف ساختمان، عملیات 
مقابله با تروریســت ها را آغاز کردند و پاســخ 
سختی به دشــمن دادند. در جریان این عملیات، 
هر سه نفر از تروریست ها که مجهز به جلیقه های 
انفجاری و نارنجک های جنگی بودند، به هلاکت 
رسیدند. همزمان، تیم های عملیاتی اورژانس ۱۱۵ 
و بیمارســتان خاتم الانبیاء)ص( زاهدان با بسیج 
تمام امکانات، مجروحان را به مراکز درمانی منتقل 
کردند. دکتر علی عبدالرزاق نژاد، دبیر ستاد بحران 
دانشگاه علوم پزشکی زاهدان، اعلام کرد که پنج 
نفر از مجروحان پس از دریافت خدمات درمانی 
مرخص شدند اما یک نفر به دلیل وضعیت بحرانی 
به بخش مراقبت های ویژه )آی سی یو( منتقل شد. 
سه عمل جراحی تخصصی نیز به صورت همزمان 
در بیمارستان های زاهدان برای نجات جان سایر 

مجروحان انجام شد.
 * پیگیری های قضایی و امنیتی

   حجت الاســلام محمد موحدی، دادســتان کل 
کشور، با صدور دستوری ویژه به دادستان عمومی 
و انقلاب زاهدان، خواستار شناسایی فوری گروه ها 
و شبکه های پشت پرده این اقدام تروریستی شد.او 

تأکید کرد کــه با بهره گیری از ظرفیت های امنیتی 
و اطلاعاتــی، بایــد هویت و ابعــاد فعالیت این 
گروهک به سرعت شناسایی و با عناصر پشتیبان 
این جنایت برخوردی قاطع و عبرت آموز صورت 
گیرد. وزیر کشــور، اسکندر مومنی، نیز در تماس 
تلفنی با اســتاندار سیســتان و بلوچستان، ضمن 
تســلیت به مردم این استان، دستور پیگیری ابعاد 
این حمله و رسیدگی فوری به وضعیت مجروحان 
را صادر کرد. جانشین فرمانده انتظامی سیستان و 
بلوچستان، ســردار علیرضا دلیری، نیز اعلام کرد 
این حمله با حمایت رژیم صهیونیستی انجام شده 
و تحقیقات برای شناسایی عوامل اصلی ادامه دارد. 
پس  از چند ساعت درگیری، عملیات پاک سازی 
و تأمین امنیت در اطراف دادگستری زاهدان به طور 
کامل به پایان رســید و ســاختمان این مجموعه 
تخلیه شــد. همچنین از سوی منابع امنیتی استان 
از مردم خواسته شده که از تصویربرداری، انتشار 
شایعات و دنبال کردن اخبار غیررسمی پرهیز کرده 
و تنها به منابع معتبر اعتماد کنند. برخی کارشناسان 
معتقدند این حمله، که توسط گروهک تروریستی 
جیش الظلم انجام شد، بخشی از طراحی و راهبرد 
رژیم صهیونیستی برای جبران ناکامی هایش در برابر 
ایران و تضعیف انســجام داخلی کشورمان است ؛ 
چراکه این رژیم، انتظار داشت با تشدید فشارهای 
نظامی، اقتصادی و رســانه ای، بتواند شکاف های 
داخلــی در ایران را عمیق تر کــرده و اعتراضات 
اجتماعی را دامن بزند، نه تنها به اهداف خود نرسید، 
بلکه شاهد انسجام بی سابقه ای در میان مردم ایران 
بود. حمایت گسترده اقشار مختلف جامعه از پاسخ 
قاطع ایران به تجاوزات رژیم صهیونیستی، از اقوام 
بلوچ و کرد تا دیگــر گروه های قومی و مذهبی، 
نشان دهنده وحدت ملی در برابر دشمن خارجی 
بود.این انســجام که در قالب حمایت از نیروهای 
مسلح و سیاســت های دفاعی کشور بروز یافت، 

ضربه ای سنگین به راهبرد رژیم صهیونیستی برای 
ایجاد تفرقه داخلی وارد کرد. 

* بهره گیری دشمن از گروهک های تروریستی
   شکســت رژیم صهیونیستی در جنگ ۱۲ روزه، 
به ویژه ناکامــی در ایجــاد ناآرامی های داخلی 
در ایران، به نظر می رســد ایــن رژیم را وادار به 
تغییر رویکرد کرده اســت. گمانه ها مبنی بر این 
موضوع است که رژیم صهیونیستی با حمایت مالی، 
اطلاعاتی و لجستیکی از گروهک های تروریستی 
مانند جیش الظلم و گروه های شــبه نظامی کرد در 
مناطق مرزی ایران، به دنبال ایجاد هسته های ترور 
کور است. این حملات، مانند آنچه در زاهدان رخ 
داد، با هدف ایجاد ناامنی، تضعیف اعتماد عمومی 
به نیروهای امنیتی و انتظامی و مشغول کردن توان 
داخلی ایران به مســائل امنیتی طراحی شــده که 
دارای راهبردی چندلایه اســت. این حملات که 
قربانیان آن عمدتا شهروندان بی گناه ازجمله زنان 
و کودکان بودند، برای ایجاد حس ناامنی و بی ثباتی 

در مناطق مرزی طراحی شده اند. 
  همچنین با افزایش حملات تروریستی در مناطق 
حســاس مانند سیستان و بلوچستان و کردستان، 
رژیم صهیونیســتی تلاش دارد تمرکــز ایران را 
ازدشــمن اصلی،یعنی خود این رژیم،به مســائل 
داخلی معطوف کند.رژیم صهیونیستی بابهره گیری 
از گروهک هایــی که در مناطــق قومیتی فعالیت 
می کنند، ســعی در تحریک احساســات قومی و 
ایجاد شــکاف میان اقوام ایرانی دارد. با این حال، 

وحدت ملی نشان داده شده درجریان جنگ تحمیلی 
۱۲روزه و واکنش همدلانه اقوام بلوچ و کرد به این 
حملات، نشان دهنده شکست این بخش از راهبرد 
دشمن است. گفتنی است گروهک جیش الظلم که 
مسئولیت حمله زاهدان را بر عهده گرفته، ازجمله 
گروه هــای نیابتی برخوردار از حمایت مســتقیم 
رژیم صهیونیستی و برخی کشورهای منطقه است. 

*   پاسخ و بیداری ایران
  ایران، با آگاهی از این راهبرد، اقدامات قاطعی را 
در دستور کار قرار داده است. دستگاه های امنیتی 
و اطلاعاتــی، ازجمله قرارگاه قدس نیروی زمینی 
ســپاه و وزارت اطلاعات، با هماهنگی کامل در 
حال شناسایی شبکه های پشتیبانی این گروهک ها 
هستند. دســتور دادستان کل کشور برای پیگیری 
قضایی و شناسایی عوامل پشت پرده، نشان دهنده 
عزم جدی نظام برای ریشه کن کردن این تهدیدات 
است. همچنین، تقویت وحدت ملی و آگاه سازی 
عمومــی در مناطق مرزی از طریق رســانه ها و 
نهادهای فرهنگی، بخشــی از استراتژی مسئولان 
کشور برای خنثی سازی این توطئه هاست. حضور 
پررنگ نیروهای امنیتی در صحنه حادثه زاهدان 
و خنثی سازی بخش عمده ای از حمله، نشان داد 
ایران از آمادگی لازم برای مقابله با این تهدیدات 
برخوردار اســت. با این حال، تداوم حمایت های 
خارجــی از گروهک های تروریســتی، نیازمند 
هوشیاری مستمر و تقویت زیرساخت های امنیتی 

در مناطق مرزی است.

مردان امنیت کشور، پیاده نظام های جیش الظلم را در زاهدان به هلاکت رساندند 

پاسخ سخت به تروریست های کودک کش پاسخ سخت به تروریست های کودک کش 

یادداشت

اعتماد پستی، نیازمند بازنگری فوری در خدمات رسانی

اداره پســت، به عنوان یکی از نهادهای زیرساختی کشور، 
وظیفه ای بسیار مهم در تبادل اسناد، کالاها و ارتباطات میان 
شهروندان و ســازمان ها بر عهده دارد. با توجه به هزینه ای 
که شــهروندان بابت ارسال مرســولات پستی می پردازند، 
انتظار دارند که این خدمات به شــکلی دقیق، سریع و قابل 
اعتماد انجام شود. اما در ماه های اخیر، گزارش های متعددی 
از نارضایتی مــردم در خصوص تحویل دیرهنگام یا حتی 
عدم تحویل مرسولات به مقصد منتشر شده که جای تأمل 
جدی دارد.یکی از شکایات عمده مردم این است که برخی 
از مرسولات علیرغم درج دقیق آدرس و کدپستی، به مقصد 
نهایی نمی رســند. این در حالی است که در بسیاری از این 
مرســولات، شــماره تلفن گیرنده نیز درج شده است، اما 
پستچی ها گویا دیگر امکان یا اجازه تماس تلفنی با گیرنده را 

ندارند. در گذشته، در صورت بروز اشکال در یافتن آدرس، 
تماس تلفنی با گیرنده به عنوان راه حل منطقی و انسانی مورد 
استفاده قرار می گرفت؛ اکنون اما با حذف این امکان، بسیاری 
از مرسولات به اداره پست بازگردانده می شوند و شهروندان 

ناچارند شخصاً برای دریافت آن ها مراجعه کنند.
   ایــن موضوع نه تنها منجر به اتــلاف وقت و انرژی مردم 
می شود، بلکه هزینه های اضافی نیز بر دوش آن ها می گذارد؛ 
هزینه هایی که در واقع قبلًا پرداخت شــده اند تا مرسوله به 
درب منزل یا محل کارشــان برســد. قابل ذکر است که در 
برخی موارد نظیر خرید خودرو یا ملک، ارســال مدارک و 
اسناد رسمی از طریق پست انجام می شود و تاخیر یا مفقود 
شدن این مرسولات می تواند عواقب حقوقی و مالی سنگینی 
برای شهروندان در پی داشته باشد.در مواردی دیده شده که 
مردم تا یک یا دو ماه منتظر دریافت مرســولات مهم خود 
باقی می مانند و نهایتاً با مراجعه حضوری به اداره پست، تازه 
متوجه می شــوند که بسته یا نامه شان به دلایلی نامشخص 

تحویل نشــده و در باجه معطله باقی مانده است. این رویه 
نه تنها از منظر خدمات رسانی ناکارآمد تلقی می شود، بلکه 
اعتماد عمومی به سیســتم پستی را نیز به شدت خدشه دار 

می کند.
  به نظر می رســد اکنون زمان آن فرارســیده که مسئولان 
شرکت ملی پست آسیب شناســی دقیقی از روند توزیع و 
تحویل مرســولات انجام دهند. باید بررسی شود که چرا 
برخی مرســولات با وجود کامل بودن اطلاعات، به مقصد 
نمی رسند؟ چه موانعی باعث شده پستچی ها از تماس تلفنی 
با گیرنده صرف نظر کنند؟ آیا زیرساخت های فنی و انسانی 

پست نیاز به بازنگری ندارد؟
اعتماد عمومی نســبت به پســت، ســرمایه ای است که 
به سادگی به دســت نمی آید و با چند تجربه منفی، به آسانی 
از میان می رود. احیای این اعتماد، نیازمند بازنگری فوری، 
پاسخ گویی شــفاف و اقداماتی عملی برای ارتقای کیفیت 

خدمات رسانی است.

گروه سیاسی // نمایندگان مجلس با بررسی لایحه مقابله 
با انتشــار محتوای خبری خلاف واقع در فضای مجازی به 

صورت دو فوریت موافقت کردند. 

   به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس در جلسه علنی دیروز 
به بررســی تقاضای دولت برای رسیدگی به لایحه مقابله با 
انتشــار محتوای خبری خلاف واقع در فضای مجازی با قید 

دو فوریت پرداختند.
  نمایندگان مجلس بعد از استماع نظرات موافقان و مخالفان، 
با ۲۰۵ رای موافق، ۴۹ رای مخالف و ۳ رای ممتنع از مجموع 

۲۵۷ نماینده حاضر در مجلس با دو فوریت لایحه مقابله با 
انتشار محتوای خبری خلاف واقع در فضای مجازی موافقت 

کردند.

موافقت مجلس با دوفوریت لایحه مقابله با انتشار محتوای خلاف واقع در فضای مجازی

گروه سیاســی // رئیس مجلس شورای 
اسلامی تاکید کرد: رفع ناترازی انرژی در 
حوزه های برق، گاز و آب از وظایف اصلی 
و فوری دولت اســت که باید در روزها و 
هفته های پیش رو با جدیت پیگیری کند 

و به سرانجام برساند. 
  به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در نطق 
پیش از دســتور خود در جلسه علنی دیروز 
مجلــس گفت: فرارســیدن چهلمین روز از 
شهادت هم وطنانمان، ازجمله سرداران رشید 
این مرز و بوم و دانشمندان عزیزمان را به ملت 

قهرمان ایران تسلیت عرض می کنم. 
 *  باید باند تبهکار صهیونی متوقف شود

  وی با اشــاره به اقدامات تروریستی رژیم 
صهیونیســتی افزود: باند تبهکار صهیونی با 
این اقدام جنایت کارانه بــار دیگر ثابت کرد 
که »ترور« صفت جدانشــدنی اوست و در 
ایــن میان، فرقی بین نظامی و غیرنظامی، پیر 
و کــودک، و زن و مرد نمی گذارد. این فرزند 
نامشــروع و غده ی ســرطانی دنیای غرب، 
که همیــن الان در حال رقــم زدن یکی از 
بزرگ ترین فجایع تاریخ در غزه اســت، باید 
هرچه زودتر، پیش از آنکه کل منطقه و جهان 
را به آشوب بیشتری بکشــد، متوقف شود.

رئیس مجلس گفت: ملت بــزرگ ایران در 
این ۴۰ روز با وحدتی بی نظیر، ســخت ترین 
ســیلی را به صورت دشمن زد؛ اکنون دشمن 
می خواهد از طریق جنگ اقتصادی و عملیات 
روانی، بیش از پیش از مردم مقتدر و مظلوم 
ایران انتقام بگیرد. اینــک نوبت میدان داری 
فرماندهان و مســئولان اقتصادی کشور در 

دستگاه های دولتی است.
*  حفظ انســجام مردم و استمرار دفاع 
مقدس ملی مستلزم یک برنامه اقتصادی 

ملی  است
   وی تاکید کرد: حفظ انسجام مردم و استمرار 
ایــن دفاع مقدس ملی مســتلزم یک برنامه 
اقتصادی ملی  اســت که قوانین آن در برنامه 
هفتم پیشرفت تصویب شده است. رهبر حکیم 
انقلاب طی پیامی با تعیین ۷ تکلیف راهبردی 
مسیر پیش رو را برای آحاد جامعه مشخص 
کردند از جمله تکلیف دستگاه های اجرایی را 
معین فرمودند که همان جدیت و پیگیری و به 

نتیجه رساندن کارهای کشور است.
 رئیس مجلس گفت: رفع ناترازی انرژی در 
حــوزه بــرق، گاز و و آب از وظایف اصلی 
و فوری دولت اســت که بایــد در روزها و 
هفته های پیــش رو با جدیت پیگیری کند و 
به سرانجام برســاند. در این میان دو اولویت 

اصلی وجــود دارد. اول اینکه مردم مطمئن 
شوند دولت برنامه معقول و منسجم و به دور 
از شــوک درمانی در دســتور کار دارد. دوم 
اینکه در این برنامه اولین نفع اقتصادی از محل 
صرفه جویی و افزایش بهره وری به خود مردم 
برسد تا همراهی اجتماعی باعث موفقیت این 

تصمیم سیاستی شود.
*  رفع به موقع ناترازی انرژی می تواند 

محرک قدرتمند اقتصاد کشور باشد
  وی یادآور شــد: شهید سلیمانی در مواجهه 
با مسائل دشوار همواره تاکید می کرد که هر 
تهدیدی یــک فرصت بــزرگ در دل خود 
دارد؛ ناترازی انرژی در کشور ما نیز از سنخ 
همان مشکلاتی است که اگر به موقع با تدبیر 
و مردمی حل شــود خــود می تواند محرک 
قدرتمند اقتصاد کشور ما باشد. قالیباف بیان 
کرد: حل مسئله انرژی می تواند موجب ارتقای 
بهره وری منابع ملــی، افزایش امنیت انرژی، 
جلوگیری از خاموشــی صنایــع و افزایش 
صادرات و ارزآوری کشــور شود که همگی 
به طور مســتقیم و غیر مستقیم قدرت خرید 
مــردم را افزایش خواهد داد و چشــم انداز 
ایران عزیزمان را روشــن تر خواهد ساخت.
رئیس مجلس تاکید کرد: اعطای مســتمر و 
به موقــع کالابرگ الکترونیک باید ادامه یابد 
و برخی مشکلات آن همچون اشکالات در 
پایگاه داده ها و دهک بندی برطرف شود. این 
دســته از اقدامات حمایتی می تواند در کوتاه 
مدت شدت آســیب های اقتصادی خصوصا 
بــه دهک های پایین تــر را کاهش دهد.وی 
خاطرنشان کرد: از سوی دیگر صنایع بزرگ 
ما موتور اصلی محرک پیشرفت کشور هستند 
کــه با تداوم فعالیت و حفظ زنجیره تامین در 
روزهای سخت دفاع میهنی نشان دادند که آنها 
نیز ســربازان خط مقدم دفاع از این کشورند؛ 
اکنون باید دولت و بانک مرکزی با ابزارهای 
متنوعی که در دســت خــود دارند، حداکثر 
پشــتیبانی و حمایت را از این صنایع انجام 

دهند.

* حل مشکلات کشور در گرو تولید است 
قالیباف با اشــاره به قانون تامین مالی تولید 
و زیرســاخت ها مصوب مجلــس یازدهم، 
گفت: قانون تامین مالی تولید و زیرساخت ها  
بستر قانونی فوق العاده ای را برای انجام این 
کار فراهم کرده است. تامین اعتبار و سرمایه 
خطوط تولیــد و طرح های توســعه ای این 
صنایع به هیچ وجه نباید دچار مشکل شود؛ 
حل مشکلات کشــور در گرو تولید است و 
صنعت ما در پیشانی تولید کشور قرار دارد. 
وی تاکید کرد: مجلــس در انجام این وظیفه 
خطیر اقتصادی، با تمام توان و با حداکثر اتحاد 
و همدلی برای حل مشــکلات مردم در کنار 
دولت خواهد بود. در همین راستا قانون مهم 
و کلیدی مالیات بر ســوداگری و سفته بازی 
تائید شــد که از جمله قوانین راهبردی برای 
اصلاح ســاختار اقتصادی کشور و مبارزه با 
دلالی است. این قانون که حداقل دو دوره در 
مجالس گذشته معطل مانده بود، سرانجام در 
مجلس دوازدهم نهایی شد و اکنون تبدیل به 
قانون شده است و یکی از ابزارهای موثر برای 
سوق دادن ســرمایه ها به بخش تولید است.
قالیباف اضافه کرد: با اجرای قانون مالیات بر 
سوداگری و سفته بازی انگیزه سرمایه گذاران 
برای حضور در بخش هــای اقتصاد تقویت 
می شود و مســیر حمایت از بخش تولید و 
سرمایه گذاری برای تولید مورد تاکید مکرر 
رهبر انقلاب بسیار هموارتر می شود. این قانون 
نقش بسیار موثری در کنترل نوسانات بازارها 
خواهد داشت و علاوه بر ایجاد یک ساختار 
مالیاتی عادلانه  فضای کســب و کار را نیز 

بهبود خواهد بخشید.
*  جنایــت کور تروریســتی در زاهدان 

انتقام از مردم بود
  رئیس مجلس در پایان گفت: لازم است به 
جنایت تروریست های دست نشانده در جنوب 
شرق کشور اشاره کنم که به روی مردم بی گناه 
از جمله زنان و کودکان تیغ کشیدند.وی تاکید 
کرد: جنایت کور تروریستی در زاهدان انتقام 
از مردم بود؛ مردمی که با انسجام و اتحاد خود 
مقابل تهاجم نظامی صهیونیست ها و آمریکایی 
ها به ایران عزیز ایســتادگی کردند. ریختن 
خون »نوید هفت ماهه« در آغوش مادرش، 
ســند دیگری بر مظلومیت مردم ایران است. 
نیروهای مســلح و امنیتی ایران همانگونه که 
دیروز قاطعانه با تروریست های حادثه زاهدان 
برخورد کردند، با ســایر عوامل و ایادی این 

جنایت نیز مقابله خواهند نمود.

قالیباف: 
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 سواحل بیمار، خانواده های نگران
قلیان های پیکی و ساحلی در هرمزگان

  در ســال های اخیر، پدیده عرضــه بی ضابطه قلیان های 
ســاحلی،قهوه خانه ای و پیکی در استان هرمزگان، به ویژه در 
سواحل بندرعباس، به یکی از معضلات نگران کننده اجتماعی و 
بهداشتی تبدیل شده است. خانواده هایی که برای ساعتی آرامش 
و تفریح به ساحل می آیند، اغلب با صحنه هایی مواجه می شوند 
که نه تنها آرامش روانی آن ها را مختل می کند، بلکه ســلامت 
فرزندانشــان را نیز در معرض تهدیدی جــدی قرار می دهد. 
قلیان هایــی که با تنباکوهای معطــر و گاه آلوده به موادمخدر 
در کنار سواحل عرضه می شــوند، چهره ساحل را از فضای 
خانوادگی به محیطی پرخطر و ناسالم تبدیل کرده اند.علی رغم 
هشــدارهای مکرر متخصصان ســلامت و اذعان مسئولان 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان درباره تأثیرات مهلک مصرف 
قلیان، اقدام مؤثری برای مقابله با این معضل انجام نشده است. 
نه خبری از نصب بیلبوردهای هشداردهنده در سواحل است 
 و نه پاکســازی جدی از عرضه کنندگان قلیان صورت گرفته. 
در بســیاری از مــوارد، برخی از ایــن عرضه کنندگان حتی 
مشــروبات الکلــی و... را نیز غیرعلنی عرضــه می کنند که 
نقض آشــکار قوانین و تهدید مستقیم سلامت اجتماعی است.
قلیان های پیکی نیز به شــکلی خزنده، مرزهــای خانه ها را 
درنوردیده اند. حالا دیگر بــرای مصرف قلیان نیازی به ترک 
خانه نیست؛ با یک تماس ساده، قلیان به درب منزل می رسد. 
این روش نه تنها مصرف قلیان را در جامعه عادی سازی کرده، 
بلکه با سودآوری بالا، افراد زیادی را در این مسیر اشتغال داده 
و متأسفانه موجب گسترش این آسیب شده است. قلیان هایی 
کــه گاه به جای تنباکو، حاوی مواد مخدر صنعتی و خطرناکی 
مانند شیشه هســتند، بدون هیچ نظارتی در اختیار نوجوانان 
و جوانان قرار می گیرند.طبق اعلام مسئولان بهداشتی استان، 
مصــرف قلیان منجر بــه بروز بیش از ۳۰۰ نــوع بیماری و 
دست کم ۷۰ نوع سرطان می شود. این آمار تکان دهنده است و 
باید زنگ خطری جدی برای خانواده ها و مســئولان باشد. با 
این حال، روند عرضه و مصرف قلیان نه تنها متوقف نشده بلکه 
رو به افزایش است و چهره سواحل را بیش از پیش از محیطی 
ســالم به محلی برای جولان آسیب های اجتماعی و بهداشتی 
تبدیل کرده است.اقداماتی چون جمع آوری موقت قلیان ها در 
سواحل، گرچه ارزشــمندند، اما بدون تداوم و نظارت دقیق، 
تأثیر پایداری نخواهند داشــت. انتظار می رود با ورود جدی 
دســتگاه قضایی و دستور دادســتان محترم، هماهنگی میان 
دستگاه های اجرایی، انتظامی و بهداشتی بیشتر شود و با اجرای 
طرح های مؤثر، ســواحل استان به محیطی ایمن برای حضور 
خانواده ها بازگردد.پیشــگیری از عادی سازی مصرف قلیان، 
نیازمند اراده ای جدی در سه ســطح دولت، خانواده و رسانه 
است. هرگونه سکوت و بی تفاوتی، به معنای پذیرش تدریجی 

یک فاجعه در حوزه سلامت عمومی خواهد بود.
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سرمقاله

خبری

خبر

گام مؤثر بسیج جامعه پزشکی در ارتقاء سلامت عمومی؛
پایش سلامت نمازگزاران

 توسط پزشک داوطلب در مصلی قشم
  گروه خبر // در راســتای ارتقاء ســطح سلامت عمومی و 
فرهنگ سازی در زمینه پیشــگیری از بیماری ها، بسیج جامعه 
پزشکی قشــم با حضور در نمازجمعه این شــهر اقدام به ارائه 
خدمات رایگان سلامت به نمازگزاران کرد. به گزارش خبرنگار 
دریــا ؛ در این برنامه ضمن انجام پایش قند خون و چربی خون 
نمازگزاران، مشــاوره های رایگان پزشــکی نیز ارائه شد.این 
طرح یکی از برنامه های مســتمر بسیج جامعه پزشکی قشم در 
خدمت رســانی به مردم و توجه به سلامت عمومی، به ویژه در 
فضاهای معنوی و اجتماعی مانند نمازجمعه، محسوب می شود.
مسئول بســیج جامعه پزشکی شهرستان قشــم و مدیر شبکه 
بهداشــت و درمان این شهرستان با اشــاره به اهمیت اقدامات 
پیشــگیرانه در سطح جامعه اظهار داشت:  حضور بسیج جامعه 
پزشکی در نمازجمعه، نمونه ای از تلفیق سلامت و معنویت است 
و مساجد می توانند علاوه بر نقش عبادی، به بستری مؤثر برای 
آگاهی بخشی و ارتقای ســلامت مردم تبدیل شوند.دکتر یاسر 
مرادی با تقدیر از تلاش داوطلبانه کادر درمان، افزود: ارائه پایش 
قندخون و چربی خون، مشاوره های تخصصی و ارتباط مستقیم 
با مردم در فضای نماز جمعه، باعث افزایش اعتماد و مشارکت 
اجتماعی در حوزه سلامت می شود. این اقدامات در پیشگیری از 

بیماری های غیرواگیر بسیار حیاتی هستند.

معاون استاندار خبر داد
اجرای نرخ های جدید نان در هرمزگان

   گروه خبر //  معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری 
هرمزگان از اجرای نرخ های جدید نان در این اســتان خبر داد 
و گفت: پرداخت یارانه به نانواها همچنان ادامه خواهد داشــت. 
عادل شهرزاد اظهار کرد: با توجه به افزایش هزینه های موجود 
در پخت نان، نرخ های جدیدی پس از تصویب در شورای آرد 
و نان کشور در هرمزگان اجرایی می شود.وی با بیان اینکه قیمت 
نان ها بسته به تنوع ۱۵ نوع نان و استفاده از آردهای مختلف در 
استان متفاوت خواهد بود، افزود: پس از بارگذاری قیمت ها در 
ســامانه »نانی نو« نرخ های جدید به اطلاع مردم خواهد رسید.
شهرزاد ادامه داد: بر اساس دستور رئیس  جمهور، پرداخت یارانه 
به نانوایی ها همچنان برقرار است و اختلالی در این روند ایجاد 
نخواهد شــد.به گزارش ایسنا ، معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری هرمزگان خاطرنشــان کرد: در حال حاضر فعالیت 
نانوایی های استان به صورت عادی ادامه دارد و سهمیه آرد آن ها 

نیز مطابق روال گذشته تأمین شده است.
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گروه خبر // محمد آشــوری تازیانی استاندار 
هرمزگان با عباس اکبری مدیرکل تأمین اجتماعی 
اســتان، دکتر غلامعباس مومنی مدیر درمان 
تامین اجتماعی هرمــزگان و جمعی از معاونین 
بیمه ای و درمانی تامین اجتماعی هرمزگان دیدار 

و گفتگو کرد.
   به گــزارش خبرنگار دریا ؛ اســتاندار هرمزگان 
در این نشست با اشــاره به اصل ۲۹ قانون اساسی 
و نقش تأمین اجتماعی در تقویت آرامش عمومی، 
اظهار کرد: علی رغم وجــود چالش ها و کمبودها 
برآیند فعالیت ها و خدمات سازمان تأمین اجتماعی 
مثبت ارزیابی   می شــود. وی با اشــاره به وضعیت 
درمان کشور و نقش سازمان تامین اجتماعی در ارائه 
خدمات درمانی، افزود: این حوزه باید ساماندهی شود 
و تصمیم جامعی در کشور برای حوزه درمان اتخاذ 
شود.استاندار هرمزگان گفت: خوشبختانه به لحاظ 
ســرانه های درمانی در کشور مشکل خاصی وجود 
ندارد اما ضرورت دارد انحصار خدمات و مدیریت 
منابع درمانی شکسته شود.آشوری افزایش امکانات 
درمانی را ضرورتی اجتناب ناپذیر دانست و بیان کرد: 
ســازمان تأمین اجتماعی به صورت غیر مستقیم در 
ساخت بیمارستان ستاره خلیج فارس نقش دارد از 
این رو بایستی از این ظرفیت نیز استفاده شود.نماینده 
عالی دولت در استان هرمزگان در بخش دیگری از 
سخنان خود بیان کرد: ارتقای سطح پوشش بیمه ای 
منجر به رضایتمندی عمومی می شــود و در مجموع 
ســرمایه اجتماعی را  نیز افزایــش می  دهد، از این 
رو باید تلاش کنیم با تحت پوشــش قراردادن آحاد 
بیشتری از مردم امنیت اقتصادی و اجتماعی آنها را 
در تکانه های اقتصادی به حداکثر برسانیم.اســتاندار 

هرمزگان نظام جامع تأمین اجتماعی را اولویتی مهم 
برای کشــور دانست و گفت: این نظام باید بر اساس 
قانون اساسی اجرایی شود.آشوری همچنین بر لزوم 
تشکیل کارگروهی ویژه برای حل مشکلات سازمان 

تأمین اجتماعی و رفع کمبودها تأکید کرد.
*  حکمرانی هوشمند در سازمان تامین اجتماعی با 

اجرای طرح های تحولی
  مدیــرکل تأمین اجتماعی اســتان هرمزگان ضمن 
تشریح عملکرد سال گذشته و برنامه های پیش رو، 
اعلام کرد که بالغ بر یک میلیون و ســی و دو هزار 
نفر در استان تحت پوشــش این سازمان قرار دارند 
که معادل ۵۰ درصد جمعیت استان هرمزگان است.

عباس اکبری با بیان اینکه در استان هرمزگان قریب 
به  ۳۱ هزار کارگاه فعال مشــغول به فعالیت هستند 
افزود: از این تعداد قریب به ۱۱ هزار کارگاه در زمره 
کارگاههای مشــمول معافیت بیمه ای سهم کارفرما 
قرار هســتند. اکبری درباره خدمات سازمان گفت: 
سازمان تأمین اجتماعی در سه بخش اصلی تعهدات 
کوتاه مــدت، تعهدات بلندمدت و خدمات درمانی به 
جامعه هدف خدمت رســانی می کند.وی افزود: در 
بخش تعهدات کوتاه مدت، در سال گذشته ۲۳ هزار 
سند پرداختی صادر شــده است که شامل پرداخت 
هدیه ازدواج، غرامت دســتمزد ایام بیماری، کمک 
بارداری، هزینه وســایل کمک پزشکی، هزینه سفر 
و اقامت بیمار و همراه، کمک هزینه مراســم ترحیم، 
غرامت نقض عضو و ... می باشد. اکبری در خصوص 
تعهدات بلندمدت خاطرنشان کرد: در این بخش نیز 
اقدامات قابل توجهی انجام شده و پرداختی ها در سال 
گذشته به ده همت رسیده است که رشد ۵۵ درصدی 
نسبت به مدت مشابه ســال قبل از آن داشته است. 

اکبری همچنین به حرکت ســازمان به ســمت ارائه 
خدمات غیرحضوری تأکید کرد و گفت: در ســال 
گذشته ۱۴۵هزار سرویس برای بیمه شدگان، ۱۵ هزار 
سرویس غیرحضوری برای مستمری بگیران و ۱۴۵ 
هزار ســرویس غیرحضوری برای کارفرمایان ارائه 
شده است.مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان از انجام 
همسان سازی حقوق مستمری بگیران نیز خبر داد و 
گفت: در سال گذشته این همسان سازی با چهل درصد 
آغاز و امسال نیز سی درصد انجام شد و در سال آینده 
نیز ادامه خواهد داشت.وی به برخی اقدامات سازمان 
تامین اجتماعی در سال گذشته اشاره و بیان کرد: طرح 
کرامت رضوی برای اعزام جمعی از بازنشستگان به 
مشهد مقدس، پرداخت تسهیلات به مستمری بگیران 
و اجرای طرح تقدیــر از کارفرمایان نمونه از جمله 
 دیگر برنامه های ســازمان بوده است.وی اپلیکیشن 
»تامین من« را یکی از راه های ارتباطی نوین سازمان 
دانست و افزود: پس از واریز حق بیمه، پیامک ماهیانه 
برای بیمه شدگان ارسال می شود که حاوی اطلاعات 
دقیق و شفاف است و اگر بیمه شدگان مغایرتی در نام 
کارگاه، عنوان شغلی و مبلغ دستمزد مشاهده نمایند 
می توانند به ســامانه خدمات غیرحضوری سازمان 
مراجعه و درخواســت خود را ثبت نمایند.مدیرکل 
تامین  اجتماعی استان هرمزگان برنامه های سال جاری 
را شامل پرداخت متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
و مستمری بگیران، اجرای طرح شناسایی بیمه شدگان 
جدید و اجرای ۲۰ طرح تحولی برای تقویت و ارتقای 
خدمات به جامعه هدف این سازمان عنوان کرد. اکبری 
به حوادث تلخ ســال جاری نیز اشاره کرد و گفت: 
حادثه بندر شــهید رجایی یکی از این موارد بود که 
از ابتدا ســازمان تأمین اجتماعی در بخش های بیمه 

ای و درمانی حضوری موثر داشــت. وی اضافه کرد 
برقراری مستمری برای بازماندگان متوفیان به سرعت 
برقرار شد، حتی برای افرادی که در استان های دیگر 
بیمه پردازی داشتند، بدون نیاز به حضور خانواده آن ها 
پرونده تشکیل و مستمری آنها برقرار شد.وی افزود: 
پشتیبانی از کارگاه های آسیب دیده، پرداخت مقرری 
بیمه بیکاری به بیمه شــدگانی که کارگاه شان آسیب 
دیده بود، کمک هزینه مراسم ترحیم برای خانواده های 
متوفیان و غرامت ایام دســتمزد ایام بیماری از دیگر 
اقدامات حمایتی بود که در این حادثه صورت گرفت.
اکبری همچنین به حادثه تجاوز دشمن اشاره کرد و 
بیان داشت: در این شرایط حساس سازمان با اقدامات 
ویژه، باعث پایداری سیســتم شد و اطمینان حاصل 
کرد که هیچ مشــکلی برای جامعه هدف پیش نیاید.
وی از پرداخت حقوق مستمری بگیران و بازنشستگان 
قبــل از موعد مقرر در زمان جنگ خبر داد و افزود: 

به منظور حمایــت از کارگاه ها، تمدید مهلت واریز 
حق بیمه برای آنها نیز در دســتور کار قرار گرفت و 
مهلت یک هفته ای برای همه و در مواردی دو هفته ای 
برای برخی کارگاه ها در نظر گرفته شــد.اکبری به 
چالش های پیش روی ســازمان اشاره کرد و گفت: 
۶.۵ همت مطالبات از کارگاه های مختلف در استان 
وجود دارد که از آن ها درخواســت می  گردد هر چه 
 سریع تر نسبت به تعیین تکلیف آن اقدام نمایند. وی با 
اشــاره به افزایــش هزینه های ناشــی از برقراری 
بازنشستگی های پیش از موعد به عنوان دیگر چالش 
پیش روی سازمان نام برد و افزود: طی ۵ سال گذشته 
۶۲ درصد از بازنشستگی ها به صورت پیش از موعد 
برقرار شده است.مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان در 
پایان معضلات فرار بیمه ای و دستمزدهای غیرواقعی 
و نا متعارف را نیز از جمله سایر چالش های سازمان 

تامین  اجتماعی ذکر کرد.

استاندار هرمزگان عنوان کرد  

افزایش سرمایه اجتماعی با ارتقای خدمات تأمین اجتماعی و پوشش بیمه ایافزایش سرمایه اجتماعی با ارتقای خدمات تأمین اجتماعی و پوشش بیمه ای

گروه خبر // اســتاندار هرمزگان با اهالی و ساکنان روستای جمال احمد دیدار و 
گفتگو کرد.

   به گزارش خبرنگار دریا ، محمد آشوری تازیانی در دیدار با اهالی روستای جمال 
احمد که در مسجد جامع این روستا برگزار شد، اظهار داشت:  قرار است با همکاری 
پالایشــگاه نفت بندرعباس و شــرکت آب و فاضلاب هرمزگان طرح جامعی برای 
فاضلاب جمال احمد تدوین شده و اجرا شود.وی با اشاره به نزدیکی سایت دفن زباله 
بندرعباس با روستای جمال احمد، افزود:  شهرداری بندرعباس موظف شده است که 
فاصله سایت دفن زباله را از روستای جمال احمد افزایش دهد و تمهیداتی برای جا به 
جایی محل نگهداری سگ های بلاصاحب نیز اندیشیده شود.استاندار هرمزگان عنوان 
کرد: بحث آسفالت، روشنایی معابر و ساماندهی ورودی روستای جمال  احمد نیز باید 

در دســتور کار مسئولان امر قرار گیرد.صفر صادقی پور سرپرست معاونت هماهنگی 
امور عمرانی اســتانداری هرمزگان اظهار کرد: برخی از مسائل موجود در روستای 
جمال احمد را می توانیم در کوتاه مدت حل کنیم اما مسائلی هم که نیاز به اعتبارات 
ویژه دارد در کارگروه های ویژه اســتانداری مورد بررسی قرار خواهد گرفت.عباس 
شــرفی مدیرکل راهداری و حمل و نقل جــاده ای، عبدالحمید حمزه پور مدیرعامل 
شــرکت آب و فاضلاب هرمزگان، مهدی نوبانی شهردار بندرعباس،مجید سلحشور 
مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان، معاون بنیاد مسکن استان و حبیب مسیحی تازیانی 

مدیرکل حفاظت محیط زیست توضیحاتی در پاسخ به دغدغه های مردم ارائه دادند.

دستور استاندارهرمزگان  برای رسیدگی به مطالبات ساکنین روستای جمال احمد 

گروه خبر //  محمد سالارپور فرماندار شهرستان 
حاجی آباد با شــهریار  نوری زاده مدیرکل بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی استان هرمزگان دیدار و 

گفتگو کرد.  
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ این دیدار با هدف بررسی 
روند اجرای پروژه های بنیاد مســکن در شهرستان 
حاجی آباد و پیگیری مسائل مرتبط با توسعه روستایی 
برگزار شد.  فرماندار حاجی آباد در این دیدار، ضمن 
قدردانی از خدمات و تلاش های ارزنده بنیاد مسکن، 

نقــش این نهاد را در توســعه و بهبود کیفیت زندگی 
روستاییان بســیار پراهمیت و اثرگذار توصیف کرد. 
وی با اشــاره به اجرای بی نظیر طرح های هادی در 
سال گذشــته در شهرستان، اظهار داشت: اجرای این 
طرح ها تحولی انقلابی در توســعه زیرساخت های 
روستایی ایجاد کرده و موجب افزایش امید و رضایت 
در میان روستاییان شده است. محمدسالارپور در ادامه 
خواستار تسریع در اجرای طرح های هادی روستایی، 
واگذاری زمین، پرداخت تسهیلات بهسازی و نوسازی 

اماکن روستایی، و صدور اسناد مالکیت برای واحدهای 
روســتایی شد و بر ضرورت تداوم حمایت های بنیاد 
مسکن از روســتاهای شهرستان تأکید کرد.  شهریار 
نوری زاده نیز با ارائه گزارشی جامع از عملکرد بنیاد 
مسکن در شهرستان حاجی آباد، به تشریح پروژه های 
انجام شده و برنامه های در دست اقدام پرداخت.  وی 
ضمن اســتقبال از پیگیری ها و حمایت های فرماندار 
حاجی آباد، بر آمادگی بنیاد مســکن برای توســعه 

خدمات در حوزه مسکن روستایی تأکید کرد.

گروه خبر // رئیس شورای سیاستگذاری 
ائمه جمعه کشــور گفت:آیت الله نعیم 
آبادی جزو شخصیت های حسنه در بین 

ائمه جمعه بود.
   به گزارش  مهر، حجت الاسلام والمسلمین 
محمدجــواد حاج علی اکبــری در ارتباط 
تصویری با آئین بزرگداشــت سالروز اقامه 
نخســتین نمازجمعه که در مســجد جامع 
بندرعباس برگزار شد، اظهار کرد: خادمان نماز 
جمعه بایستی در بین خودشان مسابقه خدمت 
گذاشته و توجه بیشتری به جذب جوانان و 
نوجوانان داشته باشند و آن ها را مورد تشویق 
قرار دهند.وی ستاد نماز جمعه بندرعباس را 
جزو ستادهای موفق در سطح کشور دانست و 
افزود: نماز جمعه در بندرعباس پررونق است 
و مؤمنین حضور پرشوری در آن دارند.رئیس 
شورای سیاستگذاری ائمه جمعه کشور گفت: 
لازم است از مرحوم آیت الله نعیم آبادی یاد 
کنیم که حسنه ای در بین ائمه جمعه بودند و از 

لحاظ های مختلف بی بدیل بودند و حساسیت 
فوق العاده ای به موضوع اســراف داشــتند 
و همــت بالایی در احیای خمس داشــتند.

حجت الاسلام والمسلمین حاج علی اکبری 
عنوان کرد: آیت الله نعیم آبادی تلاش ویژه ای 
کرد تا هرمزگان به عنوان مرکز نشر آثار امام 
سجاد علیه السلام معرفی شود.وی ادامه داد: 
برای همه آرزوی توفیق دارم و امیدوارم در 
نیت خیری که دارید جهت اقامه نماز جمعه 

موفق باشید.

حرکت بنیاد مسکن به سوی توسعه متوازن روستایی در حاجی آباد 

گروه خبر // احمد مرادی گفت: دولت موظف است 
به تمامی شهرها و روستاهای فاقد آب آشامیدنی 

از طریق آب شیرین کن ها آبرسانی کند.
    بــه گزارش خبرنگار دریــا ؛ احمد مرادی، نماینده 
مردم هرمزگان در مجلس شــورای اسلامی، در جمع 
تعدادی از شوراها و دهیاران حوزه انتخابیه و با حضور 
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان و 
مدیر پروژه آب شیرین کن آب آسیا اظهار داشت: دولت 

برای تأمین آب شــرب مردم وظیفه دارد راهکارهای 
اساسی و زودبازدهی را اتخاذ کند.عضو کمیسیون انرژی 
مجلس در این نشست با تأکید بر ضرورت خدمت به 
مردم گفت: تأمین آب آشــامیدنی مردم به عنوان یک 
وظیفه لازم است همواره در دستور کار مسئولان قرار 
گیرد. این نماینده مجلس با انتقاد شدید از منطقه آزاد 
قشــم به دلیل بی توجهی به آب شرب مردم در جزیره 
قشم بیان داشت: تأخیر چندساله در رفع تنش آبی در 

این جزیره به علــت عدم همکاری به موقع منطقه آزاد 
قشم بوده است.

  دکتر مرادی در پایان مشکلات آب شرب در شهرها 
و روســتاهای شهرســتان  بندر خمیر، بندرعباس و 
حاجی آباد را ناشی از عدم درک صحیح دولت از خرید 
تضمینی آب از محل آب شــیرین کن ها دانست و تأکید 
کرد: برای استیفای حقوق مردم از تمامی ظرفیت های 

موجود استفاده خواهد کرد.

تاکید احمد مرادی بر آبرسانی به شهرها و روستاها از  طریق آب شیرین کن ها

رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه کشور:

آیت الله نعیم آبادی جزو شخصیت های 
حسنه در بین ائمه جمعه بود

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اولآگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول

هیئت مدیره تعاونی مسکن مهر محله چهار راه فاطمیه 

 شرکت تعاونی مسکن مهر محله چهارراه فاطمیه شماره یک شهرستان بندر عباس به شماره ثبت 9166 و شناسه ملی 10800119282 

جلســه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت اول شــرکت تعاونی مسکن مهر محله چهار راه فاطمیه به شماره ثبت 
91۶۶ و شناســه ملی 10800119282 راس ســاعت 12 روز شــنبه مورخ 1404/05/18 در محل دفتر تعاونی به آدرس : 
 بندرعباس ســه راه برق بلوار شــهيد ســليمی بعد از پل رو گذر جنب سايت نخل ناخدا پروژه ســه راه برق تعاونی تشکيل 
می گردد. لذا از کليه اعضاء دعوت ميشود با در دست داشتن کارت و يا دفترچه عضويت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور 

به هم رسانند و يا وکيل/ نماينده خود را کتبا معرفی نمايند. 

 دستور جلسه 
- قرائت گزارش هيئت مديره، مدير عامل و بازرسان شرکت تعاونی در مورد عملکرد سالهای منتهی 1403/12/29 

تاریخ انتشار آگهی : 1404/05/06 - تصميم گيری در خصوص اخراج اعضايی که به تعهدات مالی خود عمل ننموده اند. 

 ضمنا به اطلاع ميرســاند که به موجب ماده 19 آئين نامه نحوه تشکيل مجامع عمومی ؛ تعداد آراء وکالتی هر عضو و هر شخص 
غير عضو تنها يک رای خواهد بود و اعضای متقاضی نمايندگی، ميبايست به همراه نماينده خود حداکثر تا تاريخ 1404/05/1۶ در 

محل دفتر تعاونی حاضر تا پس از احراز هويت و تاييد وکالت، برگه ورود به جلسه را دريافت نمايند. 
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 افزایش تولید نیروگاه برق حرارتی بندرعباس 
با ورود دستگاه قضایی

  گروه اقتصادی// در نتیجه صدور دستور قضایی و تعیین 
ضرب الاجــل برای رفع موانع تولید در نیروگاه برق حرارتی 
بندرعباس، ضمن رفع تمامی نواقص، ظرفیت تولید این نیروگاه 
از ۳۰۰ مگاوات در روز به ۱۰۰۰ مگاوات افزایش یافت. به 
گزارش خبرنگار دریا ؛ عارف اکبری دادستان عمومی و انقلاب 
مرکز اســتان هرمزگان گفت: در پی نارضایتی های  عمومی 
ناشــی از قطعی مکرر برق و اختلال در تأمین انرژی، پس از 
وصول گزارشاتی مبنی بر کاهش تولید در نیروگاه برق حرارتی 
شهرســتان بندرعباس، دســتگاه قضایی با ورود به موضوع، 
تحقیقات خود را در این خصوص آغاز کرد. وی افزود: بر این 
اساس پس از اخذ نظرات کارشناسی و توضیحات مسئولان 
نیروگاه برق حرارتی شهرستان بندرعباس، دستورات ویژه ای 
با هدف برطرف کردن نواقص و رفع موانع تولید در فعالیت این 
نیروگاه صادر شد. اکبری تصریح کرد: بر این اساس، در راستای 
صیانت از حقوق عامه و جلوگیری از استمرار اختلال در ارائه 
خدمات عمومی، با بررســی موضوع و اعزام کارشناس خبره 
به محل نیروگاه جهت کشــف دقیق علت مشکلات موجود، 
نسبت به تعیین ضرب الاجل و صدور دستورات مقتضی جهت 
بازگشت تولید نیروگاه به ظرفیت اسمی اقدام شد.دادستان مرکز 
استان هرمزگان خاطرنشان کرد:  با پیگیری های مستمر به عمل 
آمده توسط دستگاه قضایی و در نتیجه تلاش های مسئولین 
و کارکنان نیروگاه برق حرارتی شهرســتان بندرعباس، واحد 
مذکور موفق شد ضمن رفع تمامی نواقص، ظرفیت تولید خود 
را از ۳۰۰ مــگاوات در روز به ۱۰۰۰ مگاوات افزایش دهد 
که به گفته کارشناسان این امر ضمن بهبود پایداری شبکه برق 
منطقه، موجب کاهش محسوس قطعی های برق در سطح استان 

خواهد شد.

اقتصادی

خبـر

گروه اقتصــادی // زائران پیاده روی اربعین حســینی 
می توانند با مراجعه به برنامه های کاربردی و شعب بانک ها، 

ارز دریافت کنند.
   به گزارش فارس ، دبیر کمیسیون هماهنگی بانک های هرمزگان 
گفت: زائران با مراجعه به شعب ارزی بانک های ملی، صادرات، 
تجارت و پست بانک می توانند ۲۰۰ هزار دینار عراقی، به نرخ 
مرکز مبادله ارز دریافت کنند.حسن آرمات افزود: همراه داشتن 

اصل شناسنامه برای افراد ۵ تا پانزده سال، کارت ملی، گذرنامه 
و یا برگ رفت و آمد اربعین برای افراد بالای ۱۵ ســال الزامی 
است.وی توصیه کرد: برای جلوگیری از شلوغی بانک ها، زائران 
برای دریافت ارز اربعین حتماً از سامانه های اینترنتی استفاده کنند 

و درصورت مراجعه حضوری و شلوغی شعب، به شعبه دیگری 
مراجعه کنند.مدیر حج و زیارت هرمزگان هم گفت: تاکنون ۱۷ 
هزار هرمزگانی برای شرکت در مراسم پیاده روی اربعین حسینی، 
در سامانه سماح نام نویسی کرده اند.علی اصغر دهقانی افزود: از 

این شمار ده هزار تن مرد، و بقیه زن هستند.وی گفت: امروز در 
نخستین روز اعزام ۴۰۰ زائر به مرز شلمچه و کربلا اعزام شده اند.

مدیر حج و زیارت هرمزگان گفت: نام نویسی در سامانه سماح 
تــا ۲۲ مرداد، یک روز مانده به اربعین ادامه دارد.دهقانی افزود: 
زائران پیاده روی اربعین بــرای دریافت ارز و خدمات بیمه ای 
حتماً باید در ســامانه سماح نام نویسی، و کد رهگیری دریافت 

کنند.

ارائه ارز پیاده روی اربعین در بانک های هرمزگان

گروه اقتصادی // رئیس کل دادگستری هرمزگان از فروش۶ هزار میلیارد 
ریالی کالا های موجود در انبار های اموال تملیکی این اســتان در تیرماه 

۱۴۰۴ خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگســتری هرمزگان 
در مورد تداوم نظارت قضایی برای ساماندهی فعالیت سازمان اموال تملیکی و 
تعیین تکلیف کالا های موجود در انبار های این سازمان در تیرماه ۱۴۰۴ گفت: 
اداره کل اموال تملیکی استان با برگزاری مزایده فوق العاده سراسری ۶۵۶ در ماه 
گذشته، بخش قابل توجهی از کالا های متروکه و قاچاق را هم از لحاظ حجم و 
هم از لحاظ ارزش ریالی، تعیین تکلیف کرده است، به نحوی که با برگزاری این 
مزایده، ۱۲۱ ردیف کالا به ارزش ۶ هزار و ۴۸۱ میلیارد ریال فروخته شد. وی 
در ادامه افزود: با توجه به تأکیدات ریاست قوه قضاییه، تعیین تکلیف کالا های 
متروکه و مهلت منقضی شده و ساماندهی امور مربوط به حوزه بنادر، گمرکات 
و ســازمان اموال تملیکی، از جمله مسائل اصلی و ریشه ای استان هرمزگان در 
دوران نوین تحول دستگاه قضایی است و بر این اساس به صورت مستمر در این 
راستا اقدامات متنوعی در حوزه های مختلف انجام می شود.رئیس کل دادگستری 
هرمزگان همچنین از شروع جدیدترین مزایده اموال تملیکی استان هرمزگان نیز 

خبر داد و گفت: مزایده فوق العاده شــماره ۲۹۲ کالا های موجود در انبار های 
اموال تملیکی اســتان هرمزگان جهت فروش۲۶ ردیف کالا آغاز شــده و تا ۸ 
مردادماه ۱۴۰۴ ادامه خواهد داشت.این مقام قضایی تصریح کرد: کالاهای ارائه 
شده در این مزایده شامل انواع ماشین آلات راهسازی، خودرو سواری و اقلام 
دیگر با ارزش پایه ۲ هزار و ۱۱۵ میلیارد ریال اســت.رئیس کل دادگســتری 
هرمزگان همچنین با اشاره به پیشتازی این استان در تعیین تکلیف انبار های اموال 
تملیکی و رتبه نخست آن در سطح کشــور، تأکید کرد: براساس شاخص های 
هجده گانه عملکردی در حوزه های اموال منقول و غیرمنقول، اموال تملیکی استان 
هرمزگان بیشــترین میزان فروش و درآمد در کل کشــور را به خود اختصاص 
داده است.شایان ذکر است؛ متقاضیان شرکت در مزایده فوق العاده شماره ۲۹۲ 
کالا های موجود در انبار های اموال تملیکی اســتان هرمزگان باید توجه داشته 
باشــند که ثبت نام در این مزایده تنها از طریق سامانه تدارکات دولت به آدرس 
اینترنتی setadiran.ir انجام خواهد شــد و ارائه پیشنهاد قیمت نیز از همین 
طریق انجام می شود.بازدید از کالاهای مطرح شده، همه روزه از ساعت ۸ صبح 
تا ۱۴ امکان پذیر است و بازگشایی پیشنهادات و اعلام برندگان نیز در روز ۱۳ 

مرداد ماه ۱۴۰۴ انجام خواهد شد.

گزارش اختصاصی // بازگشــت پرونده های 
اگرچه  هرمزگان،  اســتان  به  کلان  مالیاتی 
در نگاه اول تنها یــک تصمیم اداری به نظر 
می رسد، اما در بافت کلی اقتصاد این استان 
می تواند سرآغاز تحولی بزرگ باشد؛ تحولی 
که هم راســتا با تقویت بودجه استان، اثرات 
خود را به طور ملموس در زندگی شهروندان 
نشــان دهد. این موضوع در جلســه اخیر 
کارگروه ستاد درآمد و تجهیز منابع استان که 
به ریاست محمد آشوری، استاندار هرمزگان، 
برگزار شد،  مرکز خدمات سرمایه گذاری  در 
به عنوان محور اصلی بحث ها مطرح شــد و 

مورد توجه جدی حاضران قرار گرفت.
  درآمد؛ شاه کلید توسعه استان

  استان هرمزگان به دلیل موقعیت راهبردی خود در 
جنوب کشور، همواره یکی از قطب های اقتصادی و 
تجاری ایران محسوب می شود. وجود بنادر بزرگ 
و مناطق آزاد، مزیت های بی نظیری برای توســعه 
اقتصادی استان فراهم آورده است. اما واقعیت این 
است که این ظرفیت ها تنها در صورتی می توانند 
به رفاه عمومی و توسعه زیرساخت ها منجر شوند 
که به درآمد پایدار برای استان تبدیل شوند.همین 
مســأله دلیل اصلی تأکید اســتاندار هرمزگان بر 
نقش کلیدی ســتاد درآمد در سیاست گذاری های 

اقتصادی بود. 
  محمــد آشــوری در این جلســه تصریح کرد: 
»جلســات ســتاد درآمد نقش کلیدی در ترسیم 
بودجه و جهت دهی به منابع مالی دارند و باید آثار 
آن در زندگی مردم ملموس باشد.« این سخن نشان 
می دهد که سیاست گذاران استان به خوبی دریافته اند 
که هدف نهایی برنامه ریزی های اقتصادی، ارتقای 
کیفیت زندگی شهروندان است؛ نه صرفاً ثبت اعداد 

در جداول مالی.

  پرونده هــای مالیاتــی کلان؛ فرصتی برای 
افزایش سهم استان از اقتصاد ملی

  اما مهم ترین خبر این جلسه، بازگشت پرونده های 
مالیاتی کلان به استان بود. استاندار هرمزگان در 
این باره گفت: اکنون زمان آن اســت که سهم این 
پرونده ها در افزایش منابع استانی به طور شفاف و 
قابل سنجش مشخص شود.بازگشت این پرونده ها 
نه تنها از نظر عدد و رقم، بلکه از نظر مدیریت منابع 
درآمدی اســتان اهمیت ویژه ای دارد. با استقرار 
فرآیند رسیدگی در خود اســتان، امکان نظارت 
دقیق تر، شفافیت بیشــتر و در نهایت برنامه ریزی 
هدفمندتر برای استفاده از این منابع فراهم می شود. 
این امر می تواند به ارتقای استقلال مالی استان نیز 
کمک کند؛ موضوعی که در سیاســت های کلان 
اقتصادی کشــور همواره به عنوان یک ضرورت 

مطرح بوده است.
  الزام دستگاه های اجرایی به نقش آفرینی در 

تحقق درآمدها
  یکی از نکات قابل توجه در ســخنان استاندار، 
تأکید ویژه بر مســئولیت دســتگاه های اجرایی 
استان بود. او گفت: »عملکرد هر دستگاه باید در 
قالب گزارشــی جامع از وضعیت اقتصادی استان 
منعکس شود تا کارآمدی نظام درآمدی به درستی 
ارزیابی شود.« این نگاه، به معنای درک عمیق از 
این واقعیت اســت که تحقق درآمدها تنها وظیفه 
ســازمان امور مالیاتی یا خزانه داری نیست؛ بلکه 
تمامی دستگاه ها و نهادهای اجرایی استان باید در 
مسیر تحقق اهداف درآمدی نقش فعال ایفا کنند.

در عمل، این بدان معناست که دستگاه هایی که در 
زمینه ارائه مجوز، مدیریت زیرســاخت ها، جذب 
سرمایه گذاری و توســعه صادرات فعالیت دارند، 
باید از فرصت ها برای افزایش درآمدهای پایدار 
اســتان بهره برداری کنند. این درآمدها می تواند از 
محل مالیــات، عوارض، درآمدهــای حاصل از 
بهره برداری از پروژه ها و حتی مشــارکت بخش 

خصوصی تأمین شود.

  ضــرورت اصلاح رویه هــا و بهره گیری از 
ظرفیت های قانونی

  آشــوری همچنین بر لزوم »اصــلاح رویه ها« 
و بهره گیــری هدفمنــد از قوانیــن« به عنوان دو 
مأموریت اساسی ستاد درآمد تأکید کرد. او گفت: 
»باید الگویی کارآمد برای بهره برداری صحیح از 
ظرفیت های قانونی طراحی و اجرا شود تا هم راستا 
با ارتقاء درآمد، شاخص های کلان اقتصادی استان 
نیز بهبود یابد.این سخنان اهمیت ویژه ای دارد؛ چرا 
که در بسیاری از موارد، قوانین موجود ظرفیت های 
بالقوه فراوانی برای ایجاد درآمد دارند، اما به دلیل 
مشــکلات اجرایی، پیچیدگی بروکراسی یا عدم 
آگاهی کافی دستگاه ها از این ظرفیت ها، استفاده 
مؤثــر از آنها صورت نمی گیــرد. به عنوان مثال، 
ظرفیت های قانونی برای جذب ســرمایه گذاری 
در مناطق ویــژه اقتصادی یا تخفیف های مالیاتی 
هدفمند می تواند هم به رونق تولید کمک کند و هم 

در بلندمدت درآمد استان را افزایش دهد.
  گزارش عملکرد و شــفافیت در مسیر تحقق 

منابع مالی
  در ادامه جلســه، مهدی دســینه مدیرکل امور 

اقتصادی و دارایی اســتان، گزارشی از عملکرد 
چهارماهه نخست سال جاری ارائه کرد. او ضمن 
بیان چالش ها، بر لزوم تداوم تلاش ها برای تحقق 
منابــع مالی تأکید کرد.ایــن گزارش ها، علاوه بر 
اهمیت آماری، نقشــی کلیدی در ایجاد شفافیت 
ایفا می کنند. در شرایط کنونی که اعتماد عمومی به 
سیاست ها و تصمیمات اقتصادی اهمیت مضاعفی 
یافته، ارائه گزارش های جامع و شفاف از درآمدها 
و نحوه هزینه کرد آنها می تواند این اعتماد را تقویت 
کند. افزون بر آن، این شــفافیت به خود مدیران 
و تصمیم گیــران نیز امکان می دهد نقاط ضعف را 

شناسایی کرده و در مسیر بهبود گام بردارند.
  نگاه تحلیلی؛ راهی که پیش روست

  بازگشــت پرونده های مالیاتی کلان و تشکیل 
جلسات منظم ســتاد درآمد، گام های مهمی برای 
بازســازی ســاختار درآمدی اســتان محسوب 
می شــوند. اما مســیر پیش رو، نیازمند اقدامات 

تکمیلی است. از جمله:
تقویت زیرساخت های نظارتی: برای پیشگیری از 

فرار مالیاتی و شفاف سازی گردش مالی.
توســعه فرهنگ مالیاتی: از طریــق آموزش و 

اطلاع رسانی به فعالان اقتصادی و شهروندان.
افزایش کارایی سیستم مالیاتی استان: با بهره گیری 

از فناوری های نوین.
هماهنگی مستمر بین دستگاه های اجرایی: برای 

استفاده حداکثری از ظرفیت های قانونی.
تمرکز بر جذب ســرمایه گذاری جدید: با تسهیل 

فرآیند صدور مجوز و ارائه مشوق های مناسب.
   اقتصاد مردم محور

  آنچه از مجموع سخنان استاندار و گزارش های 
ارائه شده در جلسه ستاد درآمد برمی آید، این است 
که نگاه مدیریت ارشد استان هرمزگان به اقتصاد، 
»مردم محور« است؛ بدین معنا که تلاش ها در زمینه 
افزایش درآمد و تجهیز منابع باید در نهایت به بهبود 
ملموس وضعیت معیشــتی و اقتصادی شهروندان 
منجر شــود.اگر این رویکرد بــا اصلاح رویه ها، 
افزایش شفافیت، همکاری دستگاه ها و بهره گیری 
از ظرفیت های قانونی همراه شود، می توان امیدوار 
بود که بازگشت پرونده های مالیاتی کلان به استان 
نه تنها به عددی در ترازنامه مالی هرمزگان تبدیل 
شود، بلکه به نقطه عطفی در مسیر توسعه پایدار و 

رفاه عمومی بدل گردد.

فروش ۶ هزار میلیاردی اموال تملیکی هرمزگان در تیرماه 

بازگشت پرونده های مالیاتی کلان؛ تزریق امید به اقتصاد هرمزگانبازگشت پرونده های مالیاتی کلان؛ تزریق امید به اقتصاد هرمزگان
امین زارعی/دریا

amin.zch         @gmail.com2011
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سال بیست و چهارم شماره 4780

 فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر// وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی گفت: مرجعیت ســازمانی زمانی 
محقق می شود که مشروعیت عقلانی، اقتدار نهادی 
و مرجعیت تخصصی درهم تنیده و نهادینه شــود. 
اگر دســتگاهی مرجعیت خود را از دست دهد، در 

ساختار های قدرت هضم یا حذف خواهد شد.
    ســیدرضا صالحی امیری در نشســت فصلی معاونان، 
مدیران کل ســتادی و اســتانی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی که در سالن فجر این وزارتخانه 
با حضور احمد میدری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
سید ستار هاشــمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
اســکندر مومنی وزیر کشور و سید ضیاء هاشمی معاون 
فرهنگی معاون اول رئیس جمهور برگزار شــد، با تشریح 
ظرفیت ها و مســئولیت های تمدنی این دســتگاه، اظهار 
داشــت: مرجعیت از طریق مشــروعیت عقلانی شکل 
می گیرد. یعنی دســتگاهی باید از چنان اقتدار تخصصی، 
فکری و اجتماعی برخوردار باشــد که هر زمان نامی از 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی برده شد، ذهن ها 
صرفاً به ســمت این وزارتخانه معطوف شود و مرجعیت 

دیگری قابل تصور نباشد.
*  نخبگان، رسانه و بخش خصوصی سه ضلع مرجعیت 

فرهنگی
  صالحی امیری با اشــاره به اهمیت میــدان دادن به بدنه 
نخبگانی کشــور، تصریح کرد: زمین این وزارتخانه باید 
به اندازه ای وسیع و توانمند باشد که بتواند تمامی نخبگان، 
باستان شناسان، اصحاب فرهنگ، هنرمندان صنایع دستی، 
کارشناسان گردشگری و متفکران حوزه تمدن را جذب 
و با آنها تعامل فعال داشته باشد. در همین راستا، شورای 
راهبردی تشــکیل شده و ضروری اســت این شورا در 
تمامی استان ها با حضور نخبگان محلی شکل گیرد.وزیر 
میراث فرهنگی تأکید کرد: به گــواه نخبگان، وزارتخانه 

بزرگ میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی در 
مســیر تعالی، بلوغ نهادی و گسترش قدرت تأثیرگذاری 
گام برمی دارد.وی با اشــاره به نقش کلیدی رسانه ها در 
تثبیت مرجعیت نهادی، خاطرنشان کرد: تعامل هدفمند با 
اصحاب رسانه یک ضرورت اجتناب ناپذیر است. سازمانی 
که فضای رسانه ای و مجازی را به رسمیت نشناسد، دیگر 
نمی تواند بخشــی از نظام مدیریت کلان کشور باشد. باید 
نظام ارتباطی مؤثر، منسجم و مستمر با رسانه ها شکل گیرد 

و تقویت شود.
*  تشکل ها؛ بازوی اجرایی، شرکای راهبردی

   صالحی امیری در ادامه، بر اهمیت تعامل با تشکل های 
صنفی و بخــش خصوصی تأکید کــرد و گفت: بخش 
خصوصی باید حضوری فعال، مؤثر و آینده ســاز در بدنه 
گردشگری و صنایع دستی کشور داشته باشد. امروز ۲۷۴۷ 
پروژه با سرمایه گذاری بیش از ۸۰۰ هزار میلیارد تومان 
توســط بخش خصوصی در حال اجراست که نماد توان 
و تعهد این بخش است.وی افزود: آیین نامه تشکل ها در 
دستور کار دولت قرار دارد و طی روز های آینده تصویب و 
ابلاغ خواهد شد. اساسنامه جدید، سازوکار هایی نوآورانه 
برای مشارکت ساختاری و هدفمند بخش خصوصی در 
مدیریت منابع و مأموریت ها ارائه می دهد. ما بدون بخش 

خصوصی هیچ هستیم.
*  استانداران، فرمانداران، نمایندگان؛ شبکه هماهنگی ملی

وزیر میراث فرهنگی بر ضــرورت تقویت تعامل با بدنه 
حاکمیتی در استان ها تأکید کرد و اظهار داشت: هماهنگی 
با اســتانداران، فرمانداران و مدیران اســتانی نه تنها یک 
ضرورت تشــکیلاتی، بلکه الزام اســتراتژیک است. این 
هماهنگی نباید به معنای واگذاری مأموریت ها باشد بلکه 
باید در عین حفظ اســتقلال مأموریتی، بر مبنای اعتماد 
متقابل صورت گیرد.او همچنین افزود: ما با تکثر کانون های 
قدرت مواجه ایم و باید با همه آنها در سطح استان تعامل 
مؤثر و منطقی داشته باشیم؛ از جمله نمایندگان مجلس که 
نقش کلیدی در تبیین سیاست ها و جلب حمایت عمومی 

دارند.
*  نهضت تولید محتوا؛ روایت گری ملی برای بازســازی 

تصویر ایران
صالحی امیری یکی از مهم ترین رسالت های این وزارتخانه 
را تولید محتوای راهبردی برای بازسازی چهره ایران در 
عرصه جهانی دانست و بیان کرد: تولید محتوا باید به یک 

نهضت ملی تبدیل شــود. ظرفیت های فرهنگی، طبیعی و 
تاریخی اســتان ها باید از طریق فیلم، روایت، مســتند، 
گرافیک و ســایر قالب های رســانه ای در فضای جهانی 
عرضه و بازنشــر شود.وی با اشاره به دو مسیر بازسازی 
صنعت گردشــگری گفت: نخســت، حرکت در مســیر 
دیپلماسی فعال برای بازگرداندن گردشگران و دوم، معرفی 
ظرفیت های ایران برای خنثی ســازی پروژه ایران هراسی. 
حضور ایران در رســانه های معتبر جهانی، بخشی از این 

راهبرد است.
*  نیروی انسانی؛ دارایی راهبردی، محور انگیزش

  وزیر میراث فرهنگی با تأکید بر اهمیت سرمایه انسانی، 
تصریح کرد: تمام مدیران و معاونان باید با گفت و گو و انگیزه 
در میدان باشــند. نیروی انسانی ما باید هویت سازمانی، 
تعلق صنفی و انگیزه تحول داشته باشد. آموزش مستمر، 
توانمندسازی و اخلاق محوری در مدیریت ضروری است.

وی ادامــه داد: رویکرد مدیریتی ما باید تعاملی، اقتضایی 
و اخلاقی باشــد، مبتنی بر تقسیم کار، مسئولیت پذیری و 
روحیه جمعی. باید حاکمیت قلوب داشته باشیم. مدیران 
استان نباید احساس ضعف یا بی اختیاری کنند، بلکه باید با 

اقتدار، نقش آفرین باشند.
* ایرانیت و اسلامیت؛ ستون های حکمرانی فرهنگی

  صالحی امیری با تأکید بر مبانی فرهنگی انقلاب اسلامی 
خاطرنشــان کرد: انقلاب ما بر پایــه دو اصل ایرانیت و 
اسلامیت استوار است. به همین دلیل، ما در هر استان باید 
یک جشنواره ملی و فرهنگی برگزار کنیم تا این مفاهیم 
عینیت یابند.وی در ادامه از تشکیل شورای فرهنگی دولت 
با حضور وزرای آموزش و پرورش، فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی، میراث فرهنگی و ورزش و جوانان خبر داد و 
افزود: در این شــورا، دو هدف راهبردی دنبال می شود؛ 
نخست، تعمیق دلبســتگی ملی و انسجام اجتماعی، دوم، 
گسترش نشاط ملی به معنای افزایش رضایتمندی و امید 

عمومی.
*  بهره برداری هوشمندانه از مواریث تاریخی

  بــه گزارش خبرگزاری صدا و ســیما ، در پایان، وزیر 
میراث فرهنگی با اشــاره به راهبرد های حوزه حفاظت و 
بهره برداری، گفت: سیاســت ما واگذاری صرف بنا های 
تاریخی نیســت، بلکه احیا و بهره برداری هدفمند از این 
مواریث ارزشمند با مشارکت بخش خصوصی و نهاد های 

محلی است.

بازسازی گردشگری ایران با دیپلماسی و روایت گری ملی بازسازی گردشگری ایران با دیپلماسی و روایت گری ملی 

 مصاحبــه اختصاصی // اربعین حســینی، تجلیگاه 
بی نظیر عشق و ایمان شیعیان جهان به ساحت حضرت 
اباعبدالله الحسین)ع( است؛ پدیده ای که در سال های 
اخیر از یک آیین مذهبی، به حرکتی بین المللی با ابعاد 

فرهنگی، اجتماعی و تمدنی تبدیل شده است.
   میلیون ها زائر از سراسر جهان، فارغ از مرزهای جغرافیایی، 
قومیتی و زبانی، با پای دل به ســمت کربلای معلی روانه 
می شوند تا فریاد »لبیک یا حسین« را در گستره ای جهانی 
طنین انداز کنند. این اجتماع عظیم مردمی، فرصتی بی بدیل 
برای بروز ظرفیت های تمدن ساز اسلام شیعی است؛ ظرفیتی 
که هم در سطح فردی، زمینه ساز خودسازی و تعالی روحی 
است و هم در ســطح کلان، نمایانگر همبستگی و وحدت 
امت اســلامی در برابر ظلم و استکبار. با توجه به اهمیت 
این رخداد جهانی و آثار معنوی، فرهنگی و اجتماعی آن، 
پای صحبت های حجت الاســلام والمسلمین صادق نژاد، از 
فعالان فرهنگی و دینی نشستیم؛ شخصیتی که طی سال های 
گذشته، هم به عنوان زائر و هم به عنوان مبلّغ در راهپیمایی 
اربعین حضور داشته و از نزدیک با ظرفیت های عظیم این 
حرکت الهی آشناست. در این گفت وگو تلاش کرده ایم ابعاد 
مختلف اربعین را از منظر او مــورد واکاوی قرار دهیم؛ از 
چرایی این اجتماع میلیونی و ضرورت حفظ شور و شعور 
حسینی گرفته تا آداب و الزامات فرهنگی، اخلاقی و تربیتی 
زائران در مسیر زیارت. همچنین توصیه هایی برای جوانان، 
خانواده ها، رسانه ها و متولیان فرهنگی کشور در این مسیر 
مطرح شــده که مطالعه آن برای علاقمندان و زائران اربعین 

مفید خواهد بود.
دریا :  با نزدیک شدن به اربعین حسینی، میلیون ها عاشق 
و دلداده حضرت اباعبدالله )ع( آماده حضور در بزرگ ترین 
اجتماع معنوی جهان می شوند. از نظر شما مهم ترین پیام 

و دستاورد این حرکت عظیم چیست؟
  اربعیــن بیش از یک پیاده روی ســاده و حرکت عبادی، 
نمایشی جهانی از همدلی، اتحاد و ایستادگی در برابر ظلم 
اســت. این رویداد معنوی، با محوریت عشق و ولایت امام 
حسین )ع(، مردم سراسر جهان را فارغ از مرزهای نژادی، 
زبانی و فرهنگی به هم پیوند می دهد و نشــان می دهد که 
مکتب عاشورا همچنان زنده، پویا و تأثیرگذار است. فریاد 
نافذ »هیهات منا الذله« که از قرن ها پیش طنین انداز شــده، 
امروزه در صدای میلیون ها زائر به گوش جهانیان می رسد 
و اربعین را به جنبشــی عدالت خواهانه و معنوی در سطح 

بین المللی تبدیل کرده است.
دریا :  مدیریت این حجم عظیم جمعیت نیازمند برنامه ریزی 
و اراده جمعی است. نقش موکب داران و خادمان عراقی در 

این میان چگونه است؟
  خادمان عراقی نقش محوری و بی بدیلی در موفقیت این 
حماســه دارند. مدیریت و ارائه خدمات به میلیون ها زائر، 

چالش های امنیتی، بهداشتی و لجستیکی فراوانی را به همراه 
دارد، اما آنچــه اربعین را به معجزه ای بــدل کرده، ایثار و 
فداکاری خالصانه موکب داران است. آنان با از خودگذشتگی 
تمام امکانات و وقت خود را وقف خدمت به زوار می کنند و 
موکب ها به کانون های محبت و مهمان نوازی تبدیل شده اند. 
این ایثارگری ها زیربنای اصلی این رویداد است و خادمان 
حسینی بدون شک ستون های استوار و قلب تپنده اربعین به 

شمار می روند.
دریا : پیاده روی اربعین تنها یک ســفر فیزیکی نیســت. 

تأثیر معنوی و تربیتی این حرکت بزرگ چگونه است؟
  اربعین ســفری عمیق و معنوی اســت که زائران در آن با 
تحمل سختی ها و مشقات، از تعلقات دنیوی دور می شوند و 
با تواضع و ارادت خالص، ارادت خود به امام حسین )ع( را 
نشان می دهند. این سفر فرصتی استثنایی برای تزکیه نفس، 
پالایش دل و تقویت ارتباط با خدا و اهل بیت است. بسیاری 
از زائران پس از بازگشت از این سفر، دگرگونی های شگرفی 
را در زندگی اخلاقی و روحی خود تجربه کرده اند و با عزمی 
راسخ تر به مسیر زندگی بازمی گردند. اربعین دانشگاه بزرگ 
انسان سازی و بازگشت به فطرت است که ثمرات آن تا پایان 

عمر همراه انسان خواهد بود.
دریا : با توجه به تحریف ها و هجمه های رسانه ای غربی 
و جریانــات معاند، راهکارهای مقابلــه با این هجمه ها و 

انعکاس صحیح شکوه اربعین چیست؟
   مهم تریــن راهکار مقابله با این تحریف ها، تولید محتوای 

فاخر، علمی و مســتند دربــاره ابعاد انســانی، معنوی و 
وحدت بخش اربعین است. رسانه های خودی و اسلامی باید 
این رویداد را به شیوه ای اثرگذار و صحیح به جهان معرفی 
کنند و نشان دهند که اربعین نماد صلح، همدلی و عشق به 

عدالت است. 
  اســتفاده هوشمندانه از فضای مجازی، روایتگری مستقیم 
زائران، تولید مستندهای جذاب و دعوت از شخصیت های 
غیرمسلمان برای حضور و مشــاهده نزدیک این مراسم، 
می تواند کلیشــه های غلط را از بین ببرد و تصویری واقعی 

از این حماسه ارائه دهد.
 دریــا : چه توصیه هایی برای زائران این ســفر معنوی 

دارید؟
  خلوص نیت و قرار دادن تقرب الهی و کسب معرفت حسینی 
به عنوان هدف اصلی زیارت، نخســتین و مهم ترین توصیه 
اســت؛ چرا که زیارتی با نیت خالص، ارزش و اثرگذاری 
معنوی بسیار بیشتری دارد. صبر و تحمل سختی های مسیر، 
همراه با تقویت روحیه ایثار، همیاری و پرهیز از اختلافات 
و مشــاجرات، از ارکان مهم حفظ آرامش و انسجام در این 

سفر است.
    همچنین، قدردانی از خادمان و احترام به آداب و رســوم 
میزبانان عراقی، پیوند محبت و برکت سفر را تقویت می کند. 
نهایتاً، توصیه می شود پیام ها و آموزه های عاشورا و اربعین 
پس از بازگشــت نیــز حفظ شــده و در زندگی فردی و 
اجتماعی جاری شود، چرا که این آموزه ها می توانند مسیر 

زندگی انسان و جامعه را به سمت عدالت و اخلاق هدایت 
کنند.

دریا : با توجه به حضور گسترده و تأثیرگذار نسل جوان 
در پیاده روی اربعین، به نظر شما نقش جوانان در حفظ و 
ترویج پیام عاشورا و فرهنگ اربعین چگونه است و چه 
اقداماتی باید انجام شود تا این پیام به طور مستمر و موثر 

به نسل های بعدی منتقل شود؟
نســل جوان و نقش آن در حفظ و گسترش پیام اربعین از 
موضوعاتی است که اهمیت ویژه ای دارد. این حرکت عظیم 
جهانی، علاوه بر حضور پرشور همه اقشار، به ویژه جوانان، 
فرصتی منحصربه فرد برای تربیت نسلی مومن، آگاه و فعال 
است. جوانان با حضور در این اجتماع عظیم، با آموزه های 

عاشورا از نزدیک آشنا می شوند و فرصت می یابند تا همزمان 
با تجربه معنوی، انگیزه ای برای مبارزه با ظلم، اســتکبار و 
فساد در جامعه خود پیدا کنند. به واقع، اربعین می تواند پلی 
باشد برای پیوند نسل جوان با ارزش های والای اسلام ناب 

و انتقال این فرهنگ به نسل های بعدی. 
 همچنین، اســتفاده از ابزارهای نوین ارتباطی و رسانه ای 
توسط جوانان برای روایتگری و نشر واقعیات اربعین بسیار 
مؤثر است. آن ها با زبان خودشان، با بهره گیری از شبکه های 
اجتماعی، می توانند عمق معنوی این حرکت و پیام های آن 
را به گوش جهانیان برسانند و در برابر تحریف ها مقاومت 
کنند. این حضور فعال و اثرگذار نسل جوان، نه تنها موجب 
حفظ اصالت این حماسه، بلکه باعث گسترش فرهنگ ایثار 

و عدالت طلبی در سطح جهانی خواهد شد.
دریا :  شــما اشاره کردید که اربعین علاوه بر یک مراسم 
عبادی، یک جریان فرهنگی و اجتماعی گسترده است. از 
نظر شــما، چه تأثیرات اجتماعــی و فرهنگی این جریان 
می تواند در جوامع اسلامی و حتی فراتر از آن ایجاد کند؟

   در پایان، باید گفت که اربعین نه تنها یک رویداد عبادی، 
بلکه یک جریان فرهنگی و اجتماعی گســترده اســت که 
می تواند به تحولات مثبت در جوامع اسلامی و انسانی منجر 
شود. تداوم این حرکت با شکوه نیازمند همدلی، هوشیاری و 
مشارکت همه اقشار، به خصوص جوانان است تا بتوانیم پیام 
امام حسین )ع( را در همه عرصه های زندگی جاری سازیم 

و راه او را به درستی ادامه دهیم.

توصیه های فرهنگی و ایمنی به زائرانتوصیه های فرهنگی و ایمنی به زائران

هر گام در مسیر اربعین، جهاد است هر گام در مسیر اربعین، جهاد است 

 اربعین سفری عمیق و معنوی است که زائران 
در آن با تحمل سختی ها و مشقات، از تعلقات 
دنیــوی دور می شــوند و بــا تواضــع و ارادت 
خالص، ارادت خود به امام حسین )ع( را نشان 
می دهند. این ســفر فرصتی اســتثنایی برای 
تزکیه نفــس، پالایش دل و تقویــت ارتباط با 

خدا و اهل بیت است

,,

خبر

زینب شکوه
gmail.comzeynabshokoh2323 @

توسط هیئت الرضا در بندرعباس انجام شد
 تجلیل از چهره ماندگار احیای روضه های خانگی 

در محله الشهدا بندرعباس 

  گــروه فرهنــگ و هنــر // در آیینــی معنوی و باشــکوه، 
هیئــت الرضا )ع( محله الشــهداء بندرعباس از حجت الاســلام 
والمسلمین محمدعلی لبخندان، بانی احیای روضه های خانگی و 
پدر معنوی جوانان مســجد الشهدا، تقدیر و تجلیل به عمل آورد.به 
گزارش خبرنگار دریا ؛ حجت الاسلام والمسلمین فرهاد دست نشان، 
 مســئول هیئت، ضمن بیان اهمیت روضه های خانگی گفت:  این 
مجالس معنوی میراث گران بهای نسل های گذشته هستند که باید 
بــا همت و تلاش، دوباره در خانه های مؤمنین طنین انداز شــوند. 
ذکر سیدالشــهدا )ع( در فضــای خانه ها، علاوه بــر اینکه برکت 
می آورد، بلکه به تحکیم بنیان خانواده اســلامی نیز کمک می کند.
وی با اشــاره به نقش اثرگذار حجت الاســلام لبخندان از ســال 
۱۳۸۰ تاکنون، افزود:  وی با محوریت مســجد و ایجاد پیوند میان 
مردم و مسجد، در احیای روضه های خانگی نقشی بی بدیل داشته 
و جوانان محله الشــهدا را به مسیر تربیت دینی و انس با اهل بیت 
علیهم الســلام هدایت کرده اند.دست نشــان تأکید کرد: روضه های 
خانگی ابزاری نیرومند برای گسترش توسل، تقویت بینش دینی، 
ایجاد شور حسینی، همسویی با آرمان های انقلاب اسلامی، ترویج 
سبک زندگی اسلامی  ایرانی و ارتباط بین همسایگان هستند. این 
 مجالس، تجلی شــعائر الهی و وحدت قلبی اهالی محله به شــمار 
 می روند.همچنین به مناســبت ایام محرم و صفر، جلســه هفتگی 
هیئت الرضا )ع( چهارشــنبه  هر هفته برگزار می شود تا این فضای 
معنوی استمرار داشته باشــد و پیوند نسل جوان با سیره اهل بیت 
علیهم السلام تعمیق شود.گفتنی ست هیئت الرضا )ع( یکی از فعال ترین 
هیئات خانگی در محله  شهیدپرور الشهداء بندرعباس است که به پاس 
مقام والای شهدا، نام این محله برگرفته از ایثار و فداکاری آنان است. 
این هیئت با برگزاری مراسم  مذهبی در مناسبت های مختلف، نقش 

مؤثری در تحکیم مبانی دینی و فرهنگی محله ایفا می کند.

آگهي تجدید مناقصه عمومی یک مرحله اي مناقصه شماره آگهي تجدید مناقصه عمومی یک مرحله اي مناقصه شماره 226226--0303
شرکت صبا فولاد خلیج فارس در نظر دارد پروژه » تامين مجموعه HPD مورد نياز 
شرکت صبا فولاد خليج فارس« را از طريق برگزاري مناقصه عمومی يک مرحله اي 
به پيمانکاران واجد شرايط محول نمايد. لذا از کليه اشخاص حقوقی که در اين حوزه 

فعاليت دارند، دعوت به عمل می آيد در صورت تمايل به شرکت در مناقصه مذکور به شرح ذيل اقدام نمايند. 
نحوه دریافت اسناد مناقصه

1- واريز مبلغ 1.000.000 ريال بابت خريد اســناد به شــماره حســاب 103۶203591 و شــماره شــبا 
 IR570700001000223۶20359001 نزد بانک رســالت گلشــهر بندرعباس به نام شــرکت صبا فولاد 

خليج فارس.
2- ارسال نامه اعلام آمادگی که در آن ايميل رسمی آن شرکت همراه با شماره تماس با کارشناس مربوطه ذکر 
شده باشد، به علاوه فيـــش واريزی به دبـيرخانه کميسيون معـاملات به آدرس ايميل زير با موضـوع اعـلام 

آمادگی برای شرکت در مناقصه 03-22۶ 
Email: tco@sabasteel.co
 پس از دريافت فيش های ارســالی، اســناد مناقصه، قــرارداد و تمامی تغييرات احتمالــی از طريق ايميل به

 مناقصه گران ارسال و اعلام خواهد شد.
توضیحات : 

ضمانتنامه بانکی جهت شرکت در مناقصه به مبلغ 1.300.000.000 )يک ميليارد و سيصد ميليون( ريال
جدول زمانی انجام مناقصه : 

از کليه متقاضيان دعوت به عمل می آيد پس از دريافت شرح خدمات درخواستي و فرم هاي ارزيابي لازم و تکميل آن 
اسناد را در سه پاکت جداگانه )شامل ضمانت نامه بانکی ، اسناد ارزيابی و پيشنهاد قيمت ( مهر و موم شده ، مطابق با 

جدول زمانی مناقصه تا ساعت 15 مورخ 1404/05/27 به آدرس ذيل ارسال نمايند.
آدرس جهت ارسال اسناد : 

 اســتان هرمزگان ، بندرعباس ، کيلومتر 13 جاده بندر شــهيد رجايي ، منطقه ويژه اقتصادي صنايع معدني و فلزي 
خليج فارس، مجتمع صبا فولاد خليج فارس ، واحد حراست

متقاضيان برای آگاهی بيشتر می توانند در ســاعات اداری با شماره تلفن 3100 با کد 07۶ داخلی 2254)مهندس 
جعفری،اطلاعات فنی( و داخلی 2119)مهندس کاشانی،اطلاعات حقوقی و مناقصات( تماس حاصل نمايند. 

شـايان ذکر است به پيشنهاداتي که داراي شرايط مشخص شده در مناقصه نبوده و همچنين خارج از زمان و مکان مقرر 
ارسال گردند ، ترتيب اثر داده نخواهد شد. هزينه انتشار آگهی درج شده در روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد.

آخرین مهلت دریافت اسناد
1404/05/12

تاریخ گشایش پاکات الف و ب و ج
1404/05/28

آخرین مهلت تحویل پاکات
1404/05/27

گروه فرهنگ و هنر// معاون میراث فرهنگی اســتان تهران گفت: سازه احداث شده در 
مجاورت برج آزادی بدون اخذ نظریه میراث فرهنگی انجام شده است. 

   محســن سعادتی اعلام کرد: پیرو اخبار واصله درخصوص احداث سازه در مجموعه برج 
آزادی، بلافاصه کارشناســان این اداره کل از محل بازدید و ضمن عدم تایید سازه احداثی، 
نســبت به جمع آوری سازه مذکور به متولیان امر نکات لازم اعلام شده است.معاون میراث 

فرهنگی استان تهران در ادامه افزود: درخصوص موارد لازم جهت جمع آوری سازه مذکور و 
رعایت قوانین و مقررات میراث فرهنگی، طی مکاتبه ای نیز به شهرداری منطقه ۹ و مجموعه 

فرهنگی و هنری برج آزادی اعلام شده است.
   به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان؛ سعادتی ادامه داد: برج آزادی در تاریخ ۲۶ اسفند 

۱۳۵۳ با شماره ثبت ۱۰۰۸ به عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.

سازه احداثی در برج آزادی مورد تایید میراث فرهنگی نیست 
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ورزشی

خبـر

»وحیــد ایرانی« معــاون امور ورزشــی پالایش نفت 
بندرعباس شد

  گروه ورزشی // با حکم رسمی علیرضا باقری مدیرعامل شرکت 
ورزشی پالایش نفت بندرعباس، وحید ایرانی به عنوان معاون امور 
ورزشی این شرکت منصوب شــد. به گزارش خبرنگار دریا ؛ این 
انتصاب با هدف تقویت ساختار اجرایی، ارتقاء بهره وری سازمانی و 

توسعه زیرساخت های ورزشی باشگاه صورت گرفته است.
*  سوابق و تخصص های وحید ایرانی

دانش آموخته رشته مدیریت ورزشی
مدرس دانشگاه در حوزه تربیت بدنی و مدیریت ورزش  

سابقه ۶ سال مدیرعاملی باشگاه البدربندرکنگ
رئیس سابق هیئت بدنسازی شهرستان بندرلنگه

فعال رسانه ای و ورزشی با شناخت دقیق از ظرفیت های بومی استان  
در متن حکم، بر نقش کلیدی ایرانی در ساماندهی امور فنی و اجرایی 
تیم ها، تعامل با فدراسیون ها و رشد استعدادهای ورزشی تأکید شده 
است. این انتصاب می تواند نقطه عطفی در مسیر حرفه ای سازی باشگاه 
 پالایش نفت بندرعباس باشــد که در لیگ آزادگان کشور حضور 

دارد.

مهدی فلامرزی؛ از لژیونر تا مدیر فنی پالایش نفت بندرعباس
  گروه ورزشی // با حکم رسمی علیرضا باقری مدیرعامل شرکت 
ورزشی پالایش نفت بندرعباس، مهدی فلامرزی به عنوان مدیر فنی 
تیم فوتبال بزرگسالان این باشگاه منصوب شد. به گزارش خبرنگار 
دریا ؛ این انتصاب نقطه عطفی در مسیر حرفه ای سازی تیمی است که 

در لیگ دسته دوم کشور حضور دارد.
*  نگاهی به کارنامه فلامرزی

- نخستین لژیونر فوتبال استان هرمزگان
- سابقه بازی در تیم های: استقلال بندرعباس، کاوه بندرعباس، پورای 
تهران، فتح سپاه، سایپا، مس کرمان، نادی سراب عمان، فجر شهید 

سپاسی، برق شیراز  
- هم بــازی با چهره های مطرحی چون خــداداد عزیزی و یحیی 

گل محمدی
- فعال در حوزه استعدادیابی و آموزش رده های پایه

- از پیشگامان توسعه فوتبال در جنوب کشور  
بــا حضور فلامــرزی در کادر فنی، انتظار مــی رود پالایش نفت 
بندرعباس با رویکردی علمی تر و تجربه محور، در مسیر ارتقاء فنی و 

کشف استعدادهای بومی گام بردارد.

فرنگیس صالحــی؛ نماینده درخشــان کاراته بانوان 
هرمزگان در آسیا

  گروه ورزشی //  در جریان رقابت های انتخابی تیم ملی کاراته 
جوانان کشور، فرنگیس صالحی دختر کاراته کای مستعد از منطقه 
آزاد قشــم، با کسب عنوان نخست در بخش کاتا موفق شد جواز 
حضور در مســابقات آسیایی چین را به دســت آورد. به گزارش 
خبرنگار دریا ؛این مســابقات در رده ســنی جوانان و با حضور 

برترین های قاره آسیا برگزار خواهد شد.
*  مسیر موفقیت فرنگیس صالحی

نماینده استان هرمزگان در تیم ملی جوانان  
مربیگری توسط محبوبه بزرگپوراز مربیان فعال منطقه آزاد قشم  

نمایش فنی و باصلابت در رقابت های انتخابی تیم ملی  
 انتخاب به عنوان ن نفر اول کاتا و ثبت نام در لیست اعزامی به چین
این افتخار نه تنها نشــان دهنده ظرفیت های بالای ورزش بانوان 
در استان هرمزگان اســت، بلکه نویدبخش آینده ای روشن برای 
کاراته کایان جوان کشور در عرصه های بین المللی محسوب می شود.

درمراسم گرامیداشت هفته عفاف و حجاب  صورت گرفت 
تجلیل از بانوان ورزشکار متعهد به ارزش های اسلامی

  گروه ورزشــی // در راســتای گرامیداشت هفته عفاف و 
حجاب، مراســمی باشــکوه با هدف ترویج فرهنگ اسلامی و 
 تجلیل از بانوان ورزشــکار متعهد بــه ارزش های دینی برگزار

 شد.
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ این برنامه با حضور مسئولان فرهنگی، 
ورزشی و جمعی از خانواده ها، فضایی سرشار از احترام، افتخار و 

همبستگی را رقم زد.
*  اهداف مراسم:

ترویج فرهنگ عفاف و حجاب اسلامی در جامعه ورزشی
معرفی بانوان ورزشــکار به عنوان الگوهای شایسته برای نسل 
جوان تأکید بر اینکه حجاب محدودیت نیست بلکه بستری برای 

رشد و افتخار است.
 * تجلیل از بانوان ورزشکار:

در این مراســم، از ورزشــکارانی که با حفظ حجاب اسلامی 
در عرصه های مختلف ورزشــی خوش درخشیده اند، با جوایز 
فرهنگی و لــوح تقدیر تجلیل به عمل آمد. این بانوان با تعهد به 
ارزش های دینی، نشان دادند که می توان در کنار حرفه گرایی، به 

اصول اخلاقی و فرهنگی نیز پایبند بود. 
 حجاب نه تنها مانعی برای پیشرفت نیست، بلکه نمادی از عزت، 

هویت و الگوسازی برای نسل آینده است.

قهرمانان مسابقات کشتی پهلوانی نوجوانان هرمزگان معرفی شدند 

 گروه ورزشی //  مسابقات کشتی پهلوانی 
نوجوانان هرمزگان که با حضور ۴۰ کشتی گیر 
در پنج وزن از باشگاه های مختلف استان در 
سالن شهید مجید شاهی بندرعباس برگزار 
شد، با معرفی قهرمانان در وزن های مختلف 

پایان یافت. 
  به گزارش خبرنگار دریــا ، این رقابت ها به 
مناسبت بزرگداشت شهدای اقتدار و با حضور 
مســئولان برجسته هیئت کشتی و ورزش های 

زورخانه ای استان هرمزگان، در فضایی پرشور 
و معنوی برگزار شد.در وزن ۴۵-۵۰ کیلوگرم 
مســابقات کشــتی پهلوانی نوجوانــان، بهرام 
رکن الدین مقام اول، امیرمحمد سالاری مقام دوم 
و محمدامین شــکریان مقام سوم کسب کردند.

در وزن ۵۰ - ۶۰ کیلوگرم علیرضا ســالاری، 
امیرحسین افرا و فردین محمودی به ترتیب اول 
تا سوم شــدند.در وزن ۶۰- ۷۰ کیلوگرم نیز 
مقام اول به الیاس دســتوانه ، مقام دوم آرسام 
احمدیان و مقام سوم امیرمحمد محمدی رسید.

در وزن ۷۰-۸۰ کیلوگرم سام سلطانی مقام اول 
را به دست آورد و در وزن ۸۰- ۱۰۰کیلوگرم 
رحمانی مقام اول، سبحان پورملایی مقام دوم و 
مقام سوم علیرضا حیدری را کسب کردند.این 
مسابقات با حضور چهره هایی کشتی هرمزگان 
چون »بهــروز رضاپور، جــلال نعیمی، مراد 
عسکری، مهرداد کاویانپور و قاسم پیرمرادی« 
برگزار شــد و بار دیگر نشــان داد که کشتی 
پهلوانی در هرمزگان نه تنها ریشــه دار، بلکه در 

نصب نورافکن  وصندلی های جدید در ورزشگاه خلیج فارس نصب نورافکن  وصندلی های جدید در ورزشگاه خلیج فارس 
گروه ورزشی // سرپرست معاونت هماهنگی 
امــور عمرانی اســتانداری هرمــزگان از 
بازدیدهای روزانه برای رفع نواقص ورزشگاه 
خلیج فارس خبر داد و گفت: نصب نورافکن ها 
و صندلی های جدید ورزشگاه خلیج فارس 

آغاز شده است.
   بــه گزارش خبرنگار دریا ، صفر صادقی پور، 
سرپرســت معاونت هماهنگی امــور عمرانی 
اســتانداری هرمزگان با حضــور در مجموعه 
ورزشــی خلیج فارس از مراحل آماده سازی 
اســتادیوم فوتبال این مجموعه جهت میزبانی 
از مســابقات لیــگ آزادگان بازدیــد کرد و 
دســتوراتی در جهت تسریع این طرح داد. وی 
با اشاره به بازدیدهای اخیر استاندار هرمزگان از 
ورزشگاه های بندرعباس، از آغاز عملیات ترمیم 
و بهسازی دو ورزشگاه اصلی این شهر؛ ورزشگاه 
خلیج فارس و ورزشــگاه تختــی  خبر داد و  
اظهار کــرد: »در پی بازدیدهای صورت گرفته، 
مقرر شــده به صورت ویژه روی دو ورزشگاه 
خلیج فارس و تختی تمرکز شــود، چراکه طی 
سال های گذشته نگهداری مناسبی از این اماکن 
نشده و مشکلات زیادی در برگزاری مسابقات 

ورزشی ایجاد شده است.صادقی پور ادامه داد: با 
توجه به اینکه قرار است از شهریورماه مسابقات 
لیگ دسته یک و دو فوتبال کشور در هرمزگان 
برگزار شود، عملیات بهسازی این دو ورزشگاه 
در دستور کار قرار گرفته است.وی  تأکید کرد: 
دســتگاه های اجرایی مســئول موظف هستند 
با پیگیری، تمام نواقــص مجموعه را برطرف 
کنند، ۲۰ هزار صندلی جدید نصب شــود، نور 
به صورت کامل تأمین شــود و مناسب سازی 
و زیباســازی مجموعه به مشارکت شهرداری 
بندرعباس انجام شــود.صادقی پور با اشاره به 
آخرین وضعیت ورزشگاه خلیج فارس گفت: در 
این مجموعه، وضعیت چمن به پیشرفت فیزیکی 
حدود ۹۰ درصد رســیده و تا هفته آینده کاملًا 
آماده خواهد شد؛ در حال حاضر،  صندلی های 
جدید در حال جایگزینی با صندلی های قدیمی 
است و  گیت های ورودی ورزشگاه طراحی شده 
و از شنبه عملیات اجرایی آن ها آغاز می شود.به 
گفته وی، نصب اسکوربورد جدید نیز در دستور 
کار اداره کل ورزش و جوانان قرار دارد و قرار 
است تا اواسط مرداد به اتمام برسد ضمن اینکه از 
۴ پروژکتور مجموعه نیست یک پروژکتور نصب 

شده و از اوایل هفته آینده نصب پروژکتور های 
دیگر نیز آغاز خواهد شد.صادقی پور همچنین 
به اقدامات شهرداری بندرعباس در زمینه فضای 
سبز و بهسازی محیط پیرامونی ورزشگاه اشاره 
کرد و گفت: شــهرداری بندرعباس نیز موظف 
به همکاری ها و انجام تعهداتی شــده است که 
امیدواریم تا پایان مردادماه مجموعه ورزشگاه 
خلیج فارس را به طور کامل و مطابق با تعهدات 
انجام شــده تحویل دهیم.او دربــاره جزئیات 
باقی مانده نیز توضیح داد: در بخش هایی مانند 
سرویس های بهداشــتی، رختکن، اتاق داور و 
ناظر و سایر فضاهای داخلی نیز اقداماتی برای 
مرمت جزئی در حال پیگیری است که مشخص 
شــده و در حال اجراست.سرپرســت معاونت 
عمرانی استانداری هرمزگان در ادامه گفت: در 
ورزشگاه تختی نیز دو اقدام اصلی در حال انجام 
است؛ اول، بازسازی کامل چمن به روش مدرن 
و مطابق استانداردهای روز که امیدواریم تا یک 
دهه آینده با نگهداری صحیح قابل استفاده باشد. 
قرارداد آن نیز در حال انعقاد اســت.وی افزود: 
موضوع دوم، تأمین روشــنایی اســت که قرار 
شــده از ظرفیت نورپردازی آماده در ورزشگاه 

خلیج فارس استفاده شود و تاکنون ۴۰ درصد 
از عملیات نور در خلیج فارس انجام شــده و 
این سیستم به تختی منتقل می شود.صادقی پور 
اضافه کرد: مسائل ساخت وساز و عمرانی دیگر 
مانند مرمت ســکوها، رختکن ها، اتاق داور و 
ناظر و فضاهای مشابه نیز با همکاری شهرداری 
بندرعباس انجام خواهد شد و طرح های مربوطه 
تهیه و از شنبه در اختیار مناطق شهرداری قرار 
خواهد گرفت.وی در پایان تأکید کرد: با توجه 

به اینکه مســابقات فوتبال از شــهریورماه در 
ورزشگاه خلیج فارس برگزار می شود، اولویت 
تکمیل و تجهیز این ورزشگاه است، اما به طور 
همزمــان، عملیات ورزشــگاه تختی نیز پیش 
می رود.صادقی پور با اشــاره به بهسازی سالن 
فجر در گذشــته گفت: امیدواریــم در ماه های 
آینده، زمین فوتبال ورزشگاه تختی نیز شرایط 
بسیار مناسبی برای برگزاری مسابقات استانی و 

کشوری پیدا کند.

 گــروه ورزشــی // در حکمی از 
ســوی مجید عســکری رئیس 
اســتان  وزنه بــرداری  هیئــت 
هرمزگان،محمدحسین موسایی به 
امور  و  روابط عمومی  مدیر  عنوان 

بین الملل این هیئت منصوب شد. 

  به گزارش خبرنگار دریا ؛این انتصاب 
با هــدف تقویت جایگاه رســانه ای، 
توســعه ارتباطات برون ســازمانی و 
ارتقای تعاملات فرهنگی و ورزشــی 

صورت گرفته است.
  موســایی از چهره هــای جــوان، 
فعال و خوش نام در حوزه رســانه و 
ورزش اســتان اســت که پیش تر نیز 
در عرصه های فرهنگی و رســانه ای 
سوابق درخشانی داشته و حالا با این 
مسئولیت جدید، نقش مهمی در معرفی 
ظرفیت های وزنه برداری هرمزگان ایفا 

خواهد کرد.
  این انتصاب می تواند نقطه عطفی در 
مسیر حرفه ای سازی ارتباطات ورزشی 
اســتان باشــد و نویدبخش تحولات 
مثبــت در تعاملات رســانه ای هیئت 

وزنه برداری باشد.

آغاز فصل جدید تعاملات رسانه ای 
هیئت وزنه برداری ، با حضورموسایی

هفته اول لیگ برتر فوتسال؛هفته اول لیگ برتر فوتسال؛

سه امتیاز طلایی پالایش نفت بندرعباس،سه امتیاز طلایی پالایش نفت بندرعباس، گهرزمین را زمین گیر کردگهرزمین را زمین گیر کرد

حسین نارنجی نسب - گروه ورزشی // در نخستین هفته 
از رقابت های لیگ برتر فوتسال باشگاه های کشور، تیم 
پالایش نفت بندرعباس میزبان تیم گهر زمین سیرجان 
بود. این دیدار که در شــامگاه دوشنبه ۲ مرداد ۱۴۰۴ در 
سالن فجر بندرعباس برگزار شــد، با استقبال پرشور 
تماشاگران بندری همراه بود و در نهایت با پیروزی ۳–۱ 

میزبان به پایان رسید.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛  بازی با برتری پالایش آغاز شد. 
شاگردان عباس روزپیکراز همان دقایق ابتدایی با تمرکز بالا و 

بازی حساب شده، توپ و میدان را در اختیار گرفتند. در دقیقه 
۵ پاس کاری منظم تیم میزبان منجر به گل اول توسط امیررضا 
خون جهان شد که موفق شد دروازه سعید مومنی را باز کند.در 
ادامه، پالایش فشار خود را حفظ کرد و در دقیقه ۱۲، امیرحسین 
دهقانی با ضربه ای دقیق، گل دوم را وارد دروازه گهر زمین کرد. 
در لحظات پایانی نیمه اول، تیم مهمان توســط علیرضا جوان 
یکی از گل ها را جبران کرد تــا پالایش با برتری ۲–۱ راهی 
رختکن شود.نیمه دوم نیز با مالکیت توپ برای پالایش ادامه 
یافت.حملات پیاپی این تیم نتیجه داد و علی جوذری در میانه 

نیمه موفق شد گل سوم را به ثمر برساند. در دقایق پایانی، تلاش 
گهر زمین برای بازگشت کافی نبود و پالایش با حفظ نظم دفاعی 
و کنترل بازی، ســه امتیاز شیرین را از آن خود کرد.داوری این 
بازی بر عهده اسماعیل کمر بسته ، هادی ترابی، محمد حقوقی 
و سعید قربانی بود؛ همچنین عبدالکریم سیستانی به عنوان ناظر 
رســمی در کنار زمین حضور داشت. محمد آشوری استاندار 
هرمزگان، احمد مرادی نماینده مردم استان درمجلس، مهندس 
هاشمی مدیر عامل شرکت پالایش نفت بندرعباس واعضای 
هیئت مدیره این شرکت و دسینه رئیس هیئت فوتبال استان این 

دیدار را تماشا کردند. تماشاگران ویژه ، وحید شمسایی سرمربی 
تیم ملی فوتسال و محمود خوراکچی مربی بازی پالایش نفت 
بندرعباس و گهر زمین ســیرجان را از نزدیک تماشا کردند و 
عملکرد بازیکنان را زیر نظر گرفتند. در جریان دیدار تیم های 
پالایش نفــت بندرعباس و گهر زمین ســیرجان، در اقدامی 
فرهنگی و معنوی از سوی شرکت پالایش نفت بندرعباس  از 
خانواده شهید والامقام سرهنگ پاسدار سعید آذربادگان تجلیل 
به عمل آمد. این مراســم در بین دو نیمه بازی برگزار شد و با 

استقبال گرم تماشاگران و مسئولان همراه بود.

گروه ورزشی// تیم هندبال ساحلی کالنگ 
هرمزگان با پیروزی ۲ بر ۱ مقابل تیم قدرتمند 
یزد، صدرنشــین گروه خــود در لیگ برتر 

هندبال ساحلی کشور شد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ این موفقیت در ادامه 
بردهای پیاپی کالنــگ در برابر تیم های مطرحی 
چون آراتایــل اصفهان و هتلداری فرزاد کیش به 

دست آمده است.
*  مسیر موفقیت کالنگ

پیروزی مقابل هتلداری فرزاد کیش با نتیجه ۲–۱  
شکســت مقتدرانه همزمان فصل قبــل، آراتایل 

اصفهان با نتیجه ۲–۰  
 غلبه بر تیم یزد در دیداری حساس و فنی  

صعود به مرحله نیمه نهایی لیگ برتر هندبال ساحلی 

کشور
*  ترکیب و مدیریت تیم

هدایت تیم توسط سرمربی تیم ملی هندبال ساحلی
حضور چند ملی پوش جوان و مستعد در ترکیب 

اصلی  
مدیریت باشگاه احمد محمد حسینی از پیشکسوتان 

ورزش استان
*  چشم انداز آینده

تیم کالنگ با انگیزه ای بالا و برنامه ریزی حرفه ای، 
در مسیر کسب عنوان قهرمانی گام برمی دارد. این 
تیم نماد رشد هندبال ساحلی در استان هرمزگان 
اســت؛ رشته ای که با حمایت نهادهای ورزشی و 
مشارکت مردمی، در حال رسیدن به روزهای اوج 

خود است.

با درخشش ملی پوشان
 کالنگ هرمزگان صدر جدول را فتح کرد

عبدالرئوف بستگانی؛ با اجماع کامل
 رئیس هیئت والیبال هرمزگان شد

گروه ورزشی //   در مجمع انتخاباتی هیئت والیبال استان هرمزگان که با حضور مسئولان 
ارشد فدراسیون و اداره کل ورزش و جوانان برگزار شد، عبدالرئوف بستگانی با کسب 

تمامی ۲۹ رأی مأخوذه، به عنوان رئیس این هیئت برای چهار سال آینده انتخاب شد.
* ترکیب  هیئت رئیسه والیبال استان

رئیس هیئت: عبدالرئوف بستگانی  
نایب رئیس:  نیره گل قاسمی  

خزانه دار:مرتضی احمدی پور بندری  
اعضای هیئت رئیسه : عارف بستگانی، مهرداد نظری، کامبیز مشیر  

به گزارش خبرنگار دریا ؛ این مجمع با ریاست سید میلاد تقوی)رئیس فدراسیون والیبال(، مظفر 
مهری خادمی نسب )مدیرکل ورزش و جوانان استان( و حضور مشاوران و معاونان اداره کل در 

سالن همایش هتل هما بندرعباس برگزار شد.
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جنوب کشور

طالع بینی
حسن سیلاوی سرویس استان ها //  استاندار 
خوزستان گفت: بانک ها باید به عنوان پیشران 
توسعه، برای پیشرفت و توسعه یافتگی استان 

پای کار بیایند و پیش قدم شوند. 
    بــه گــزارش خبرنگار دریــا، محمدرضا 
برنامه ریزی  موالی زاده در نشســت شــورای 
خوزستان که در سرســرای استانداری برگزار 
شــد، بیان کرد: کارگروهی تشکیل خواهد شد 
و مجموعه چالش ها، مشــکلات و پیشنهادات 

برای  بانک ها احصــا می شــود و چارچوبی 
توســعه صنعت، کشــاورزی و خدمات استان 
تدوین خواهد شد. وی ادامه داد: همچنین این 
کارگروه، فعالیت بانک ها در مسیر توسعه استان 
را رصد خواهد کرد.استاندار خوزستان نیز در 

ادامه این نشســت با اشــاره به موضوع تغییر 
کاربری اراضی کشاورزی در استان، اظهار کرد: 
هرگونه تغییر کاربری اراضی کشاورزی باید بر 
اســاس منطق و بررسی کارشناسی انجام شود 
و نباید فعالیت کشــاورزی در استان را به خطر 

بیندازد.وی عنوان کرد: تاکید بر این اســت که 
کارگروه هایی ذیل شــورای برنامه ریزی استان 
تشکیل شود تا به موضوعات مختلف استان از 
دیدگاه کارگروهی و کارشناسی پرداخته شده و 

در نهایت در این شورا مطرح شوند.

سید ابوالحسن جعفری ســرویس استان ها // 
اســتاندار بوشــهر گفت: با توجه به اهمیت 
آموزش های مهارتی در ایجاد فرصت های شغلی 
پایدار کشور و این اســتان بیش از هر زمان 
دیگری به نیروی انسانی ماهر و متخصص نیاز 
دارنــد و مراکز فنی و حرفه ای می توانند نقش 

موثری در این زمینه ایفا کنند. 
   به گزارش خبرنگار دریا، ارسلان زارع در بازدید 
از اداره کل آموزش فنی و حرفه ای اســتان بوشهر 
اظهار کرد: مهارت آمــوزی یکی از مؤلفه های مهم 

در مسیر توسعه اشتغال پایدار است و نقش اساسی 
در توانمندسازی جوانان و افزایش بهره وری نیروی 
کار دارد.وی بیان کرد: توسعه زیرساخت های مراکز 
آموزش فنی و حرفه ای در شهرســتان های ده گانه 
استان بوشهر در دســتور کار قرار دارد و این اقدام 

در راســتای تحقق اهداف دولت در حوزه اشتغال 
و توانمندســازی نیروی انســانی مؤثر واقع شود.

اســتاندار بوشــهر ادامه داد: مراکز آموزش فنی و 
حرفه ای می توانند با تربیت نیروی کار متخصص و 
متناســب با نیازهای بازار، در تأمین نیروی انسانی 

موردنیاز صنایــع و واحدهای تولیدی نقش آفرینی 
کننــد.زارع اظهار کرد: ایــن آموزش ها منحصر به 
جوانان جویای کار نیست و شاغلان نیز می توانند 
با بهره گیری از آموزش هــای تخصصی، بهره وری 
خود را در محیــط کار افزایش دهند.وی همچنین 

با اشاره به ظرفیت های صنعتی استان بوشهر افزود: 
بوشهر در دهه های اخیر به دلیل استقرار صنایع نفت، 
گاز و پتروشــیمی از بازار کار مناسبی برخوردار 
بوده و ضروری اســت دوره های تخصصی مهارتی 
متناسب با مشاغل مورد نیاز این صنایع طراحی و 
اجرا شود.زارع گفت: تقویت مراکز آموزشی، تحقق 
عدالت آموزشی و بهبود کیفیت آموزش از برنامه های 
مهم دولت وفاق ملی اســت و بخشی از اعتبارات 
مسئولیت های اجتماعی صنایع با تأکید رئیس جمهور 

به حوزه آموزش اختصاص یافته است.

استاندار خوزستان: 

فروردین :بانک ها باید پیش قدم در توسعه استان باشند
شما امروز سرشــار از انرژی هستید و می توانید 
با بهره گیری از مهارت های ارتباطی تان، ایده ها و 
احساســات خود را به شکلی شفاف و مؤثر با دیگران به اشتراک 
بگذارید. برای بهبود شرایط کاری تان، بهتر است از روابط اجتماعی 

خود به عنوان ابزاری برای پیشرفت استفاده کنید. 
  اردیبهشت :

در زندگی روزمره، بهتر است سادگی و صداقت را 
در رفتــار و ارتباطات خود در اولویت قرار دهید، 
زیرا این ویژگی ها به شما کمک می کنند تا روابط 
مستحکم تر و معنادارتری ایجاد کنید. در محیط کار، تعیین اهداف 
مشخص و فکر کردن به تمام جوانب قبل از اظهارنظر، می تواند شما 

را در مسیر موفقیت قرار دهد.
  خرداد :

امروز بهتر است افکار منفی و تردیدهایی که ذهن 
شما را آشوب کرده اند کنار بگذارید و به احساسات 
خود اجازه دهید در کنار منطق، نقش پررنگ تری 
در زندگی تان ایفا کنند. با پذیرش ناشناخته ها و جسارت در امتحان 
کردن مسیرهای جدید، حس بهتری نسبت به خود و اقدامات تان 

خواهید داشت. 
  تیر :

امروز احساسات شما در اوج هستند و می توانید از 
این انرژی عاطفی برای پیشبرد اهداف و ایده هایتان 
استفاده کنید. به جای تکیه صرف بر منطق، به ندای 
قلب خود گوش دهید و در مسیری حرکت کنید که شادی و رضایت 
درونی تان را تقویــت می کند. در محیط کار، تلاش کنید تا از نظر 
ذهنی به تمرکز و انسجام برسید، زیرا این امر به شما کمک می کند تا 

وظایف خود را با دقت و کارایی بیشتری انجام دهید. 
  مرداد :

امروز ممکن است برخی اتفاقات روزمره برایتان 
غیرعادی به نظر برسند، اما نیازی نیست برای هر 
چیز به دنبال معنای خاصی باشید. به جای آن، به 
احساسات درونی خود توجه کنید و از خلاقیت تان برای پیشبرد 
امور اســتفاده کنید. شما توانایی رهبری و هدایت دیگران را دارید 
و امروز می توانیــد در هر موقعیتی که قرار می گیرید، ابتکار عمل 
را به دست بگیرید. در محیط کار، از دانش و اطلاعات خود برای 

سازماندهی بهتر وظایف و خلق ایده های جدید بهره ببرید. 
 شهریور :

امروز بهتر اســت با آرامش و بدون عجله پیش 
بروید و از ارتباطات اجتماعی گسترده ای که دارید 
برای بهبود شــرایط زندگی و کاری خود استفاده 
کنید. حضور در جمع های دوســتانه یا حرفه ای می تواند به شما 
ایده های جدیدی برای حل مسائل شخصی یا شغلی تان ارائه دهد. 
با این حال، مراقب باشید که دیگران از حسن نیت و مهربانی شما 

سوءاستفاده نکنند. 
 مهر :

امروز فرصتی عالی برای شــما فراهم است تا در 
کنار کودکان حضور داشته باشید و از معصومیت و 
شادابی آنها انرژی بگیرید. ارتباط با کودکان می تواند 
به شما کمک کند تا ذهن خود را از دغدغه ها و نگرانی های روزمره 
آزاد کنید و با نگاهی ساده تر و صادقانه تر به زندگی بنگرید. با دوری 
از پیچیدگی ها و تمرکز بر صداقت در رفتار، می توانید روابط خود 

را بهبود ببخشید. 
آبان :

شــما امروز در برقراری ارتباط با دیگران بسیار 
موفق خواهید بود و حس مهربانی و دوســتی که 
از خود بروز می دهید، زمینه ســاز آشنایی با افراد 
جدید و ارزشمندی خواهد شد. این ارتباطات می توانند دیدگاه های 
تازه ای به زندگی شما اضافه کنند و در مسیر حرفه ای تان تأثیر مثبتی 

بگذارند. 
 آذر :

امــروز زیبایی های اطراف تان بیش از همیشــه 
شــما را مجذوب خود خواهند کرد و این حس 
زیبایی شناختی می تواند به آرامش ذهن و روح تان 
کمک کند. اگر به هنر علاقه دارید، امروز زمان مناســبی است تا 
ایده های خلاقانه خود را به کار بگیرید و اثری ماندگار خلق کنید. 
ارتباط با دوستان جدید می تواند دریچه های تازه ای به روی شما باز 

کند و دیدگاه های نوینی به زندگی تان ببخشد. 
 دی :

امروز بهتریــن زمان برای گســترش ارتباطات 
اجتماعــی و حرفه ای شماســت. اگــر در بیان 
احساســات خود با چالش مواجه هستید، تلاش 
کنید تا با اعتماد به نفس و تمرین، این مهارت را تقویت کنید. با باور 
به توانایی های درونی تان، می توانید حس بهتری نسبت به خود و 
زندگی تان داشته باشید. در محیط کار، نیازی به سخت گیری بیش از 
حد نیست؛ شاید بهتر باشد وظایف سنگین را به دیگران واگذار کنید 

و زمانی را به استراحت اختصاص دهید. 
   بهمن :

گرچه ممکن اســت امروز در بیان احساسات و 
افکار خود کمی مردد باشــید، اما بهتر است این 
تردید را کنار بگذارید و با اطرافیان خود گفت وگو 
کنید. وقتی شروع به صحبت کنید، متوجه خواهید شد که این کار 
بسیار ساده تر از آن چیزی است که تصور می کردید. در محیط کار، 
امروز فرصت درخشیدن دارید و می توانید با ارائه ایده های خلاقانه و 

نمایش مهارت هایتان، توجه دیگران را به خود جلب کنید.
  اسفند : 

امروز فرصت بســیار خوبی برای تقویت روابط 
اجتماعی و خانوادگی شماســت. در جمع های 
دوستانه یا خانوادگی حضور پیدا کنید و زمان خود 
را به گفت وگو و معاشــرت با دیگران اختصاص دهید. سعی کنید 
تعادل بین منطق و احساسات خود را حفظ کنید و از روزمرگی های 
زندگی فاصله بگیرید. کارهای اجرایی و جلسات کاری را به تعویق 
بیندازید و به جای آن، برای برنامه ریزی و ایده پردازی وقت بگذارید. 
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آرزو توکلی سرویس استان ها //مدیرکل آموزش و پرورش 
استان کرمان گفت: هزار و ۶۲۵ کلاس در دوره ابتدایی با 
جمعیت بالای ۳۵ نفر دانش آموز اداره می شــود و ۶ هزار 
میلیارد تومان برای کاهش تراکم کلاس ها به ۳۰ نفر نیاز 

داریم. 
   به گزارش خبرنگار دریا، محمدرضا فرح بخش با اشــاره به 
اینکه تراکم کلاس ها بالاست و تاکید آموزش و پرورش بر رفع 
اختلالات حوزه یادگیری است، افزود: این آمار نشان می دهد که 
چهار یا پنج هزار دانش آموز دارای اختلال یادگیری هســتند و 
این موضوع دینی بر گردن ماست.وی ضمن تبیین اهمیت دوره 
پیش دبستانی اظهار داشت: الگوی مدرسه تراز تعریف شده و این 
الگو روش کاربردی است. اجتماعات یادگیری برای این است 

که معلم ها با تجربه های یکدیگر آشنا شوند.مدیرکل آموزش و 
پرورش استان کرمان تاکید کرد: کارشناس آموزش ابتدایی باید 
بتواند از حوزه ابتدایی دفاع کند، ذهنیت خوبی از کارش داشته 
باشد، اهمیت جایگاه خود را بداند و بر حوزه کاری اش مسلط 

باشد.
*  بازماندگی از تحصیل، موتور تولید فقر است

  وی با بیان اینکه بازماندگی از تحصیل، موتور تولید فقر است، 
افــزود: امروز ۶۷ درصد زندانیان ما تحصیلات زیر دیپلم دارند 
 و این موضوع نشــان می دهد ترک تحصیــل و بزهکاری چه 
رابطه ای با سواد دارند؟ کم کردن آمار بازماندگان از تحصیل و 
تارکان تحصیل از ضرورت های اجتماعی است و در این زمینه 
نباید مدیریت آتش نشانی داشته باشیم به این معنی که نباید اجازه 

 دهیم فقر تولید شــود و بعد به فقیران بسته های معیشتی بدهیم.
فرح بخش گفت: رکن پیشرفت جامعه آموزش است، آموزش 
ابتدایی بســیار برای آموزش و پرورش استان اهمیت دارد که 
درصدد هستیم ادبیات آموزش و پرورش فنی - تخصصی شود نه 
دنبال موعظه کردن باشم، این موضوع را نهادینه کنیم که آموزش 
و پرورش دســتگاه فنی - تخصصی است. وی اظهار داشت: از 
طریق »طرح حامــی« نرخ تکرار پایه و بازماندگی از تحصیل 
کمتر می شــود، چالش ها را باید بیان کنیم، جایگاه شاخص ها 
را ارتقــا دهیم، با ضرایب و آمار بایــد کار کنیم، از کلی گویی 
 و شــعارزدگی بپرهیزیم و بدانیم که بدون منابع مالی نمی شود، 
 کار کرد.مدیرکل آموزش و پرورش اســتان کرمان گفت: تاکید

 ویژه ای بر ثبت نام کلاس اولی ها و ثبت ســفارش کتب درسی 

داریم، مدرسه مطلوب مدرسه ای است که از همه اقشار جامعه در 
آن باشد و در اصطلاح جامعه ای بی طبقه داشته باشیم.

*  باب مدارس خاص باید بسته شود
  فرح بخش تصریح کرد: متاسفانه در دهه های اخیر مدارس را 
طبقاتی و دانش آموزان را مجزا کرده ایم، در یک مدرســه همه 
غنی، در یک مدرسه همه فقیر یا قشر متوسط هستند، چشم و هم 
چشمی در خرید نوشت افزار وجود دارد.وی با بیان اینکه باب 
مدارس خاص باید بسته شود افزود: معلمان توانمند باید عادلانه 
در همه مدارس توزیع شوند و توانمندسازی معلمان به صورت 
یکپارچه صورت گیرد.مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان 
گفت: جلوی تله فقر و فقر بین نسلی را باید با کارکرد آموزش 
بگیریم تا از خانــواده فقیر، فرزند فقیر به جامعه برنگردد.بنا به 
این گزارش، گردهمایی معاونان و کارشناســان آموزش ابتدایی 
آموزش و پرورش شهرستان ها و مناطق استان با حضور مدیرکل 
و معاون آموزش ابتدایی در کانون اندیشه ناحیه ۲ کرمان برگزار 

شد.

مدیرکل آموزش و پرورش کرمان:

۶ همت برای کاهش تراکم کلاس های ابتدایی در استان نیاز است

استاندار بوشهر: 

مهارت آموزی از مؤلفه های کلیدی توسعه اشتغال پایدار است

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // مدیرکل ورزش و 
جوانان استان بوشهر گفت: در یک سال اخیر ۳۵ هزار میلیارد 
ریال تسهیلات ازدواج به متقاضیان در این استان پرداخت شد 
که بر اساس آمار رسمی وزارت ورزش و جوانان، بوشهر رتبه سوم 

استان های کشور در این زمینه را به خود اختصاص داده است. 
   به گزارش خبرنگار دریا، یاســر جمالی اظهار کرد: در ســال گذشته از 
مجموع ۱۴ هزار و ۹۴۲ متقاضی دریافت وام ازدواج در اســتان بوشــهر، 
بــه ۷۱.۴ درصد آنان یعنی ۱۰ هــزار و ۶۶۸ نفر پس از تکمیل مدارک، 
تسهیلات پرداخت شده است.وی افزود: روند پرداخت تسهیلات ازدواج در 
ســال جاری نیز ادامه دارد و در دو ماه نخســت امسال، سه هزار و ۷۷۲ 
میلیارد ریال تسهیلات به یکهزار و ۱۲۶ نفر از متقاضیان پرداخت شده که در 
این بازه زمانی، استان بوشهر رتبه دوم کشور کسب کرده است.جمالی با بیان 
اینکه پرداخت وام ازدواج، نقشی مهم در تحکیم بنیان خانواده ها دارد، تاکید 
کرد: استان بوشهر یکی از استان های دارای کمترین صف انتظار در دریافت 
تسهیلات ازدواج است.مدیرکل ورزش و جوانان استان بوشهر از برگزاری 

کارگاه های آموزشی و مشاوره پیش، حین و پس از ازدواج به عنوان یکی 
دیگر از اقدامات مهم در حوزه جوانان یاد کرد و گفت: در سال گذشته ۱۷۳ 
کارگاه آموزشی برگزار شد که این رقم نسبت به هدف گذاری انجام شده برای 
پارســال )۱۳۲ کارگاه( رشدی قابل توجه داشته است.   وی ادامه داد: در 
حوزه راه اندازی مراکز مشاوره تخصصی ازدواج و خانواده، تاکنون دو مرکز 
در این اســتان ایجاد شده که اگرچه یک مرکز کمتر از هدف گذاری است، 
اما گامی مثبت در راستای خدمات مشاوره ای تخصصی به جوانان محسوب 
 می شــود.  جمالی در باره فعالیت سازمان های مردم نهاد گفت: از مجموع

 ۹ سمن هدف گذاری شده، تاکنون هفت سازمان مردم نهاد با موفقیت تأسیس 
و ثبت شده اند که معادل ۷۸ درصد تحقق اهداف است.  وی افزود: در حوزه 
طرح های ملی و فراگیر جوانان، دو محور اصلی »اشتغال« و »اوقات فراغت« 
مدنظر بوده که عملکرد اســتان بوشهر در این زمینه ها نیز مطلوب ارزیابی 
 می شود؛ به گونه ای که در بخش فراگیر، عملکرد ۱۳.۴ درصدی در برابر هدف 
 ۱۲ درصدی و در بخش اشــتغال، عملکرد ۱۴.۶ درصدی در برابر هدف

 ۱۵ درصدی ثبت شده است.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ۳۵ هزار میلیارد تسهیلات ازدواج در بوشهر پرداخت شد
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

نظر به اينکه هيات حل اختلاف مســتقر در اداره ثبت اســناد و املاک بندرعباس به شــرح رای شماره 
140460323054000731 مورخ 1404/03/25تصرفات مالکانه آقای احمد حبيبی فرزند محمد ششدانگ 
يک باب خانه به مساحت 457.54 متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 370  فرعی از  97 - اصلی که در اجرای 
رای هيات به قطعه مورد نظر پلاک ثبتی 850 فرعی از اصلی مذکور اختصاص يافته واقع در فين قطعه سه 
بخش دو بندرعباس انتقال مع الواسطه به استناد مواد 1 و 3 قانون مذکور و ماده 13 آيين نامه اجرايی آن به 
جهت فوت مالک رسمی مرحوم خانم بانو حسنی جهان معتضد کيوان تاييد و رای به طی تشريفات ثبتی 
و صدور سند مالکيت بنام متقاضی مذکور صادر گرديده است و مقرر گرديد پس از انتشار آگهی مذکور و 

سپری شدن مهلت واخواهی سند مالکيت رسمی صادر و تسليم گردد لذا در اجرای ماده 3 قانون تعيين  تکليف وضعيت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی رای مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه های کثير الانتشار و محلی و جهت اطلاع عموم 
و مالک و صاحبان حقوق آگهی ميگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاريخ اولين انتشار آگهی و در روستاها از تاريخ الصاق در محل، 
اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس تسليم نگردد سند مالکيت بر اساس مفاد رای فوق در حدود  
و صلاحيت وفق مقررات صادر خواهد گرديد در صورت وصول اعتراض معترض می بايست از تاريخ تسليم اعتراض به اداره ثبت 
منطقه دو  بندرعباس ظرف مهلت يک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقديم دادخواست نمايد و گواهی تقديم دادخواست را به اداره 
ثبت محل تحويل  دهد پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه گواهی تقديم دادخواست اداره ثبت اسناد منطقه دو بندرعباس 
نسبت به صدور سند مالکيت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.   1404/266م/الف 

 تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/04/21  - تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/06  
صادق شریفی شمیلی -مدیر واحد ثبتی حوزه  ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

نظر به اينکه هيات حل اختلاف مســتقر در اداره ثبت اســناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره 
140460323054000729 مورخ 1404/03/25تصرفات مالکانه آقای احمد حبيبی فرزند محمد ششدانگ 
يک باب خانه به مساحت 452.12 متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 370  فرعی از  97 - اصلی که در اجرای 
رای هيات به قطعه مورد نظر پلاک ثبتی 849 فرعی از اصلی مذکور اختصاص يافته واقع در فين قطعه سه 
بخش دو بندرعباس انتقال مع الواسطه به استناد مواد 1 و 3 قانون مذکور و ماده 13 آيين نامه اجرايی آن به 
جهت فوت مالک رسمی مرحوم خانم بانو حسنی جهان معتضد کيوان تاييد و رای به طی تشريفات ثبتی 
و صدور سند مالکيت بنام متقاضی مذکور صادر گرديده است و مقرر گرديد پس از انتشار آگهی مذکور 

و سپری شدن مهلت واخواهی سند مالکيت رسمی صادر و تسليم گردد لذا در اجرای ماده 3 قانون تعيين  تکليف وضعيت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی رای مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه های کثير الانتشار و محلی و جهت 
اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی ميگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاريخ اولين انتشار آگهی و در روستاها از تاريخ 
الصاق در محل، اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس تسليم نگردد سند مالکيت بر اساس مفاد 
رای فوق در حدود  و صلاحيت وفق مقررات صادر خواهد گرديد در صورت وصول اعتراض معترض می بايست از تاريخ تسليم 
اعتراض به اداره ثبت منطقه دو بندرعباس ظرف مهلت يک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقديم دادخواست نمايد و گواهی 
تقديم دادخواست را به اداره ثبت محل تحويل  دهد پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه گواهی تقديم دادخواست اداره 
ثبت اسناد منطقه دو بندرعباس نسبت به صدور سند مالکيت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکيت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود. 1404/268م/الف - تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/04/21  - تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/06  
صادق شریفی شمیلی - مدیر واحد ثبتی حوزه  ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه  ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه  ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس
آگهی موضوع ماده ۳ 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

آگهی فقدان سند مالکیت  

نظــر بــه اينکه هيــات حل اختــلاف مســتقر در اداره ثبت اســناد و املاک بندرعباس به شــرح رای شــماره 
140460323054000717 مورخ 1404/03/20تصرفات مالکانه خانم راضيه نجيبی فر فرزند محمد ششدانگ يک 
باب خانه مشتمل بر باغچه به مساحت 1035.85 متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 429 فرعی از 97 -اصلی که در اجرای 
رای هيات به قطعه مورد نظر پلاک ثبتی 851 فرعی از اصلی مذکور اختصاص يافته واقع در فين قطعه سه به بخش 
دو بندرعباس انتقال مع الواسطه به استناد مواد 1 و 3 قانون مذکور و ماده 13 آيين نامه اجرايی آن به جهت فوت  مالک 
رسمی مرحوم آقای کربلايی حسن جوادی تاييد و رای به طی تشريفات ثبتی و صدور سند مالکيت بنام متقاضی 
مذکور صادر گرديده  است و مقرر گرديد پس از انتشار آگهی مذکور و سپری شدن مهلت و اخواهی سند مالکيت 

رسمی صادر و تسليم گردد لذا در اجرای ماده 3 قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی رای مذکور در دو نوبت 
به فاصله 15 روز در روزنامه های کثير الانتشار و  محلی و جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی ميگردد چنانچه ظرف مهلت دو 
ماه از تاريخ اولين انتشار آگهی و در روستاها از  تاريخ الصاق در محل، اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس 
تسليم نگردد سند مالکيت بر اساس مفاد رای  فوق در حدود و صلاحيت وفق مقررات صادر خواهد گرديد در صورت وصول اعتراض معترض 
می بايست از تاريخ تسليم اعتراض به اداره ثبت  منطقه دو بندرعباس ظرف مهلت يک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقديم دادخواست نمايد 
و گواهی تقديم دادخواست را به اداره ثبت  محل تحويل دهد. پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه گواهی تقديم دادخواست اداره ثبت 
اسناد منطقه دو بندرعباس نسبت به صدور  سند مالکيت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.  

1404/265م/الف - تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/04/21  - تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/06  
صادق شریفی شمیلی -مدیر واحد ثبتی حوزه  ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

نظر به اينکه آقای  احسان سالاری فرزند نعمت اله با کدملی 3380970506 به استناد دو فقره استشهاد محلی در خصوص 
پلاک 80 فرعی از 16 اصلی واقع در بخش دو بندرعباس مدعی شده است که سند مالکيت دويست و دوازده هزارو نهصد 
سهم مشاع از چهار ميليون و صدو هشتاد و يک هزارو نهصدو پنجاه وشش هزار زمين زراعی به شماره سريال 882483 
سری ه/1401 صادر گرديده که به علت جابجايی مفقود گرديده لذا نامبرده تقاضای صدور سند مالکيت المثنی نموده است 
لذا باستناد ماده 120 آئين نامه  اصلاحی و تبصره ذيل آن بدينوسيله اعلام ميشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک 
مذکور و  وجود اصل اسناد مالکيت در نزد خود ميباشد بايستی از تاريخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز  اعتراض خود را 
ضمن ارائه اسناد مالکيت به اين اداره تسليم نمايد بديهی است پس از انقضای مهلت  قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و 

يا وصول اعتراض و عدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد  مالکيت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد.  1404/294م/الف - تاريخ انتشار: 1404/05/06  
صادق شریفی شمیلی -مدیر واحد ثبتی حوزه  ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس
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 شاهد عتیق الله شاهد عتیق الله

بحران قرن بیست و یکم بحران قرن بیست و یکم 

اینفوگرافی اصغر بشارتی اصغر بشارتی

شب های جزیره قشم شب های جزیره قشم 

گزارش اختصاصی // مراســم کلنگ زنی احداث 
بازارچه دائمی صنایع دســتی بندرعباس با حضور 
 محمد آشــوری تازیانــی اســتاندار هرمزگان، 
محمد محسنی مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی استان، فرماندار بندرعباس، شهردار، 
اعضای شورای اسلامی شــهر و جمعی از مدیران 

دستگاه های اجرایی برگزار شد. 
   صنایع دستی هرمزگان در مسیر تقویت

    اســتاندار هرمزگان در این آییــن گفت: احداث این 
بازارچه یکی از اقدامات بزرگ و اساسی در راستای پاسخ 
به مطالبات به حق فعالان این حوزه است و رسماً عملیات 
اجرایی آن آغاز شــد. محمد آشوری تازیانی با بیان این 
مطلب و با تأکید بر اهمیت صنایع دستی به عنوان یکی از 
جلوه های برجسته تمدن ایرانی، اظهار داشت: ملت ایران، 
مردمی با فرهنگ، هنرمند و متمدن هستند. هویت ملی 
ما به ریشه های عمیق تمدنی وابسته است و صنایع دستی 
بخش مهمی از این هویت را نمایندگی می کند.اســتاندار 
هرمزگان با اشاره به تهدیدات فرهنگی پیش رو، خاطرنشان 
کرد: امروز برخی کشورهای همسایه تلاش دارند عناصر 
فرهنگــی ایرانی را به نام خود ثبــت یا معرفی کنند. در 

چنین شرایطی باید با حرکتی منسجم، برنامه ریزی شده 
و هوشــمندانه، از میراث ناملموس خود صیانت کنیم و 
زیرساخت هایی برای پایداری اقتصادی هنرهای سنتی 
فراهم آوریم. وی افزود: تولیدات صنایع دستی زمانی به 
موفقیت پایدار می رسند که در کنار کیفیت تولید، زنجیره ای 
کامل از بازاریابی، توزیع و صادرات نیز شکل بگیرد. این 
فرآیند نیازمند همکاری مشترک بین تشکل های مردم نهاد 
و دستگاه های اجرایی است که خوشبختانه در این پروژه، 
اتاق بازرگانی، شــهرداری بندرعباس و سایر نهادها با 
جدیت حضور دارند. آشــوری با اشاره به نقش سیاست 
خارجی در حمایــت از صنایع فرهنگی، گفت: حرکت 
در مسیر تقویت صنایع دستی باید با پشتیبانی در حوزه 
دیپلماسی اقتصادی و فرهنگی همراه باشد. در گفت وگو با 
وزیر امور خارجه، موضوع فعال سازی دیپلماسی استانی 
نیز مطرح شــد تا بتوانیم از طریــق تبادلات فرهنگی و 
تجــاری، هم اصالت های خود را معرفی و تثبیت کنیم و 
هم اقتصاد فرهنگ محور استان را رونق ببخشیم.استاندار 
هرمزگان در پایان ابراز امیدواری کرد با اهتمام و هم افزایی 
دستگاه ها، بازارچه صنایع دستی بندرعباس به مرکزی فعال 
برای عرضه، آموزش و صادرات صنایع دستی تبدیل شود 

و الگوی موفقی در سطح ملی به شمار آید.
   احداث بازارچه در سایه حمایت های استاندار

  محمد محسنی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 

و صنایع دستی استان هرمزگان در این مراسم با اشاره 
به اهمیت این پروژه در تقویت اقتصاد فرهنگ محور 
استان، گفت: احداث این بازارچه در سایه حمایت های 
اســتاندار هرمــزگان و همکاری شــهرداری، اتاق 
بازرگانی و فرمانداری به مرحله اجرا رســیده است 
که رئیس شورای شــهر بندرعباس نیز با تسریع در 
تصویــب مصوبه مربوط به احــداث بازارچه، زمینه 
اجرای سریع آن را فراهم کرد.وی اظهار کرد: بازارچه 
صنایع دستی بندرعباس در زمینی به مساحت ۱۷۰۰ 
مترمربع در فاز نخســت احداث می شود. اجرای این 
طرح با نظــارت مســتقیم اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دســتی هرمزگان انجام می گیرد.

به گفته محسنی، اعتبار اولیه فاز نخست پروژه، ۵۰۰ 
میلیارد ریال است که از محل منابع مختلف از جمله 
تفاهم نامه های  نفت،  مسئولیت های اجتماعی شرکت 
همکاری با شــهرداری و اتاق بازرگانی و اعتبارات 
ملی و استانی تأمین شده است.مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان هرمزگان افزود: در 
فاز نخست بازارچه دائمی صنایع دستی، سالن جلسات 
و کارگاه های تولیدی و آموزشی احداث خواهد شد. 
وی بیان کرد: برای اجرای فاز دوم این پروژه و تکمیل 
زیرســاخت ها از جمله تجهیز غرفه ها، غرفه بندی و 
ساماندهی مبادی ورودی بازارچه، مبلغی معادل ۵۰۰ 

میلیارد ریال دیگر مورد نیاز اســت که در دستور کار 
پیگیری تأمین قرار دارد.محســنی با اشاره به هویت 
فرهنگی منطقه و ذهنیت عمومی مردم، خاطرنشــان 

 کــرد: نام گذاری محــدوده احــداث بازارچه دائمی
 صنایع دستی به عنوان بلوار صنایع دستی، نشان دهنده 

پیوند عمیق فرهنگ با زندگی شــهری اســت که در 
همین راستا، اجرای پیاده راه فرهنگی از طلوع تا میدان 
صادقیه با اســتفاده از المان های صنایع دستی نیز در 

دست برنامه ریزی قرار دارد که می تواند جلوه ای ویژه 
به سیمای شهری بندرعباس ببخشد.
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